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ITALIJOS SOCIALISTŲ PARTIJOS
RENGIASI SUSIJUNGTI

Pietro Nenni pasižadėjęs nutraukti visus 
ryšius su komunistais

ROMA. — Kaip atrodo, Italijos socialistų susijungimas be­
veik yra užtikrintas, — belieka tik atlikti tam tikrus formalumus. 
Tačiau gali praeiti kelios savaitės ar net mėnesiai, kol naujas 
junginys pradės tinkamai veikti.

įvairios sujungimo kliūtys jau baigiamos pašalinti, vienok nau­
jos apjungtos socialistų partijos veikimo gairės dar nėra nusta­
tytos.

Socialistų partijos kurios baigiasi tartis dėl susijungimo, yra 
dešinieji socialistai, vadovaujami Giuseppe Saragat, ir Pietro 
Nenni vadovaujami kairieji socialistai. Italijos socialistai suskilo 
1947 m., kai Saragat suorganizavo antikomunistų grupę.

Nenni vdovaujami socialistai j 
visą laiką palaikė labai glaudžius 
ryšius su komunistais. Faktiš­
kai buvo sunku pasakyti, koks 
skirtumas tarp komunistų ir 
Nenni socialistų.

Tarpininku tarp kairiųjų ir 
dešiniųjų socialistų buvo Pierre 
Commin, Prancūzijos senatorius. 
Socialistų internacionalo vado 
Morgan Phillips įgaliotas, jis 
pradėjo derybas.

Nenni paskelbė sąlygas, ku­
riomis jis sutinka sudaryti ben­
drą socialistų partiją. Užsienio 
politikoje jis yra linkęs į neu- 
tralizmą. Tą savo nusistatymą, 
jis, žinoma, stengsis primesti ir 
sujungtai partijai.

Saragat irgi padarė savo pa­
reiškimą, iš kurio matyti, kad 
partijų apjungimas bus įmano­
mas tik tuo atveju, jei Nenni vi­
siškai atsipalaiduos ir atsiribos 
nuo komunistų. Saragat griežtai 
pasisakė prieš sudarymą bet ko­
kio “liaudies fronto” su komu­
nistais rinkimų metu. Priešin­
gas jis yra ir komunistų įsileidi­
mui į valdžią.

Kaip manoma, užsienio politi­
koje naujoji socialistų partija iš­
tikimai kooperuos su Atlanto są­
jungos valstybėmis, bet pakto 
atžvilgiu stengsis būti nepri-, 
klausoma. Tos politikos laikan­
tis, nebus “išmurzintas” Nenni, 
kuris atvejų atvejais griežtai 
pasmerkė paktą.

Kad nereikėtų kairiasparniam 
karčią pilę nuryti, tai iš jų ne­
bus reikalaujama viešai pa­
smerkti komunistus. Saitai, ku­
rie juos jungė su komunistais, 
bus, taip sakant, be didelio triuk­
šmo nutraukti.

Italijos socialistų apjungi­
mas galėjo įvykti tik kompromi­
so keliu. Tiek kairieji, tiek de­
šinieji socialistai darė nuolaidas. 
Bet atrodo', jog nuolaidų dau­
giau- padarė kairieji socialistai, 
negu dešinieji. Pirmiausia Sara­
gat išgavo pasižadėjimą iš Nen­
ni, kad jis daugiau nebebendra- 
darbiaus su komunistais ir nu­
trauks su jais visus ryšius.

Kompromisą turėjo padaryti 
ir Saragat, būtent, jis pasižadė­
jo stoti už tai, kad nebūtų var­
tojama diskriminacija prieš kai- 
riasparnius, kurie turi valdines 
vietas. Jis taip pat sutiko, kad 
antikomunistinės unijos, kurias 
kontroliuoja dešinieji socialistai, 
įsileistų į komunistų kontroliuo­
jamą Generalinę darbo konfede­
raciją. Tačiau toji konfederaci­
ja turės būti perorganizuota 
taip, kad politikos atžvilgiu ji 
bus neutrali. Tam unijų susi­
jungimui antikomunistinės uni­
jos nerodo didelio entuziazmo.

— Okinawa saloje žuvo 11 
Amerikos marinų, išėjusių pasi­
maudyti ir patekusių į neramius 
vandenis. Daugelį išgelbėjo he­
likopteris.

Tibeto valdžią 
atidavė tibetiečiams

KATMANDU, Nepalas. — 
Tvirtinama, kad Kinijos komu­
nistai vėl atidavę Tibeto valdžią 
patiems tibetiečiams. w

Kaip žinome, Kinijos komunis­
tai praeitais metais pasiuntę di­
dokus dalinius kariuomenės ir 
panaikinę Tibeto autonomiją. 
Visą laiką kalnuose ėjusi kova 
tarp komunistų karo jėgų ir ti­
betiečiu.

Iš Tibeto grįžusieji pirkliai 
tvirtina, kad valdžia vėl yra ti­
betiečių rankose. Tiktai dar ne­
paaiškėjo, ar ji perduota. į Kini­
jai ištikimų ikvislingų rankas, 
ar tikrų tibetiečių.
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Suėmė kitą graikų 
kunigą

NIKOSIA, Kipro sala. — Bri­
tų karo adovybė suėmė graikų 
kunigą Nicos Kranidiotis, grai­
kų sentikių bažnyčios kancelia­
rijos sekretorių. Britai turi pa­
grindo manyti, kad suimtasis ku­
nigas perėmė partizanų kovos 
vadovybę.

Iš rastų dokumentų ir suimtų­
jų pareiškimų matyti, kad išsių­
stas arkivyskupas Makarios bu­
vo tikras partizanų vadas. Jis 
rūpinosi ginklais ir nurodinėjo, 
kuriuos asmenis sunaikinti. Jis 
palaikęs artimus ryšius su buvu­
siu premjeru Papagos.
Britams išvežus Makarios į Sey- 
chelle - salas, vadovybę perėmė 
Kranidiotis.

Žmonių rasės 
nuolatos kinta

PHILADELPHIA. — Penkta­
me Tarptautiniame Antropologų 
ir Etnologų Kongrese daug vie­
tos skiriama rasių problemoms, 
žinomasis antropologas Dr. S. M. 
Garn, kalbėdamas “Rasės ir žmo­
nijos evoliucijos” tema, pareiškė, 
jog ligšiolinis įsitikinimas, kad 
“rasės turi savy kažką pastovaus, 
nepakeičiamo ir statiško” yra 
klaidingas.

Mokslininko nuomone, rasi­
nius skirtumus sukurianti aplin­
ka, kuriai žmogus, kaip ir kiti 
žinduoliai, prisitaikąs atrankos 
(selekcijos) keliu. Žmonių ra­
sės yra pajungtos evoliucijai to­
kiu pat principu, kokiu yra pa­
jungti ir visi aukštesnio išsivys­
tymo žinduoliai. Bruožai, ku­
riais rasės viena nuo antros ski- 
raisi, yra natūralinės atrankos 
padariniai.

Kongrese dalyvauja 60 tautų 
atstovai. Sovietų atstovo Pote- 
kino teigimu, naujos socialinės 
santvarkos įgyvendinimas Sovie­
tų Sąjungoje nepaneigęs atskirų 

I tautų charakterio bruožų.
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Nežiūrint rasinių riaušių Clinton, Tennessee, į baltųjų mokyklas, prasidėjus mokslo metams, 

atėjo ir pirmieji negrai mokiniai.

NACIONALINĖ GVARDIJA SUĖMĖ
DEVYNIS TRIUKŠMADARIUS

Juodukai skundžiasi, kad baltieji 
kelia triukšmą ir ardo tvarką

STURGIS, Ky. — 700 baltų jaunuolių būrys kėlė triukšmą ir 
neleido juodukams vykti į vietinę vidurinę mokyklą. Triukšmas 
prasidėjo savaitės pradžioje, prasidėjus mokinių registracijai.

BRITŲ PREMJERAS SUKVIETĖ
PARLAMENTA TREČIADIENIUI

Prašo teismą ištirti Pennsylvanijos 
didžiojo vieškelio administraciją

LONDONAS, Anglija. — Britų premjeras Edęn šiandien pa­
prašė sušaukti parlamentą trečiadieniui, sako žinių agentūros.

Premjeras pareiškė, kad jis 
nori padaryti platų pranešimą 
apie įvykius Suezo kanalo sri­
tyje. Yra pagrindo manyti, kad 
Eden jau turi plačių informaci­
jų apie pasitarimų eigą Kaire.

Britams didelio susirūpinimo 
kelia Indijos ir kitų britų bend­
ruomenės narių Azijoje pozici­
ja.

Turnpike administracija 
sukčiauja

HARRISBURG, PaP. — Penn­
sylvanijos gubernatorius George 
Leader prašo teismą ištirti di­
džiojo Pennsylvanijos vieškelio, 
vadinamo Turnpike, administra­
ciją. Jis yra įsitikinęs, kad res­
publikonų vadovaujama admi­
nistracija nusuko devynis mili­
jonus dolerių.

Leader tvirtina, kad prieš ke­
turis metus buvo įsteigta Ma- 
nu-Mine Research korporacija, 
kurios vadovybėje buvo Turnpi­
ke administracijos pirmininko 
giminietis. Ta korporacija pra­
dėjo biznį su $4,300, o paskuti­
niais metais ji gavo iš Turnpike 
$9,064,241.42. Naujai įsteigto­
ji korporacija turėjusi valyti 
šiaurinėje vieškelio srityje bu­
vusius vamzdžius.

Demokratams perėmus vieš­
kelio administraciją, visi išmo­
kėjimai šiai korporacijai buvo 
sustabdyti. Manu-Mine dabar 
reikalauja sumokėti jai vieną mi­
lijoną dolerių. Gubernatorius 
nori, kad pirma prisiekusiųjų 
teismas ištirtų visą reikalą.

Tikrins užsieniams 
teikiamą paramą

WASHINGTON, D. C. — Pre­
zidentas Eisenhoweris paskyrė 
komitetą tirti užsieniečiams tei­
kiamos pagalbos reikalus.

Šis komitetas, gavęs visus duo­
menis ir apsvarstęs reikalavi­
mus, patars prezidentui ar verta 
teikti užsienio valstybėms eko­
nominė parama.

Komitetui pirmininkaus Ben­
jamin F. Fairless, buvęs U. S. 
Steel Corp, prezidentas. Fairless 
jau tarėsi su vyriausybės parei­
gūnais apie komisijos pareigas.

Europos-Amerikos 
žemynąi tolėją

SHEFFIELD, Anglija. — Eu­
ropos ir Vakarų Amerikos žemy­
nai nuolat tolėją, — pareiškė 
prof. P. M. Blackett, naujai iš­
rinktas mokslo draugijos pirmi­
ninkas.

Jis tvirtina, kad paskutiniais 
150 milijonų metų tarpas tarp 
šių dviejų žemynų padidėjęs iš­
tisu 1,000 mylių.

Yra pagrindo manyti, kad tuo 
pačiu metu abu kontinentai pa­
sistūmė į šiaurę.

Amerikos ūkininkai 
lenda į skolas

WASHINGTONAS. — Pagal 
federalinės valdžios statistiką, 
1955 metais bendra Amerikos 
žemės ūkio pastatų ir invento­
riaus vertė pakilo 2%, nors že­
mės ūkio produktų kainos nuo­
latos smuko. Daugelis ūkininkų 
pasistatė naujas trobas ir įsigi­
jo modernias mašinas, š. m. 
sausio 1 d. Amerikos ūkininkų 
nuosavybė siekė $170,100,000,- 
000. Nejudomojo ūkininkų tur­
to kainos padidėjimas didele da­
limi priklauso nuo miestų plėti­
mosi ir trobesių brangimo.

Per 1955 metus lygiagrečiai 
padidėjo ir ūkininkų įsiskolini­
mas, kuris nuo 1945 m. sparčiai 
auga. Bendras ūkininkų įsisko­
linimas, įskaitant ir valstybės 
primokė jimus už žemės ūkio ga­
minius, siekia $18,800,000,000.

Bendros ūkininkų pajamos 
1955 m. buvo žemesnės, negu bet 
kuriais metais nuo paskutiniojo 
karo pradžios. Bet dalį pajamų 
ūkininkai gaudavo iš pašalinių 
uždarbių.

WASHINGTON, D. C. — Res­
publikonų partijos Tautinio ko­
miteto pirm. Leonard W. Hali 
šiandien paskelbė paskyręs kon- 
gresmaną Antoni N. Sadlak iš 
Connecticut valstybės Tautybių 
komiteto lenkų kilmės amerikie- 
čių skyriaus pirmininku. Sadlak 
atstovauja Connecticut valstybę 
kongrese jhu 10 metų.
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Vėliausios Žinios Į
— Sekretorius John Foster 

Dulles informavo senato užsie­
nio komiteto narius apie pasita­
rimų eigą Egipte ir artimas per­
spektyvas.

— Aukšti Egipto valdžios pa­
reigūnai deda didelių vilčių Į 
Jungtines A. Valstybes, kurios 
vienintelės galėtų ustabdyti ka­
ro veiksmus Suezo kanalo srity­
je. Egiptiečiai yra įsitikinę, kad 
prancūzai vartos ginklus.

— Poznaniuje 4 darbininkai 
nuteisti ilgiems metams kalėti 
už dalyvavimą maište. Vakar 
paskelbtas karo teismo sprendi­
mas nieko nesako apie mirties 
bausmę. Premjeras Cyrankie- 
wicz pareiškė “parlamentui”, 
kad krašte ekonominė būklė
esanti bloga. Visi turi stengtis 
ją pagerinti.

— Pagrobtos Ruotolo mergai­
tės lavoną trys vaikai rado eže­
ro pakrašty.

— Viceprezidentas Nixon pa­
reiškė, kad jis niekad rtepripa- 
žinsiąs komunistinės Kinijos. Jis 
kalbėjo Amerikos Legiono kon­
vencijoje.

— Illinois gubernatorius Stra­
tton liudijo senato komitetui 

i apie bankų aukas rinkimų metu. 
Stratton pareiškė, kad bankai 
neturėtų duoti, o politikieriai ne­
turėtų imti iš bankų pinigų.

— Chicagos meras Daley įtei­
kė Raudonajam Kryžiui $57,000 
čekį. Tai miesto tarnautojų au­
ka.

Britai nori didesnės 
algos

BRIGHTON, Anglija. — Di­
džiosios Britanijos darbininkų 
unijos reikalauja pakelti atly­
ginimą už darbą, nes visos pre­
kės žymiai pabrango. Ministeris 
Harold Macmillan prašė nekelti 
algų klausimo, nes britų ekono­
mija ir šiaip nėra nusistovėju­
si.

Darbininkų atstovas Frank 
Cousins pareiškė, kad darbinin­
kai laukė ilgus metus. Jie būtų 
ir toliau kentėję, jeigu valdžia 
būtų sugebėjusi sustabdyti pre­
kių kainų kilimą. Pakilus mai­
sto ir būtiniausių gyvenimo reik­
menų kainoms, darbininkų algos 
taip pat turi būti pakeltos.

Britų darbininkai yra organi­
zuoti, jie nekenks pramonei, bet 
nori, kad atlyginimas už darbą 
būtų pakeltas.

Gubernatorius Chandler, pa­
tyręs apie kai kurių baltųjų už-, 
simojimus, vakar vakare pasiun-' 
tė gerai ginkluotą nacionalinės 
gvardijos dalinį, kuriam įsakė 
palaikyti tvarką Sturgis mieste­
lyje ir apginti visų piliečių tei­
ses.

Atvykęs gvardijos dalinys nu­
lydėjo 9 juodukus į mokyklą. Pa- 
keliuje mokinius koliojo ir gra­
sė didokas baltų jaunuolių bū­
rys.

Nacionalinė gvardija suėmė 9 
jaunuolius, rėkavusius garsiau 
už kitus žiopsotojus. Jie tuojau 
buvo nuvesti prieš teisėją ir nu­
bausti $10.00 bauda už triukš­
mo kėlimą. Jeigu nubaustieji 
neaprims ir bus suimti antrą 
kartą, tai tada bausmė bus žy­
miai didesnė. ■

Pačioje mokykloje viskas tvar 
koje. . Baltieji mokiniai juodu­
kams nieko nesako. Mokytojai 
taip pat. nekreipia į juos ypatin­
go dėmesio. Mokytojai elgiasi

tarytum jokios baltųjų ir juo­
dųjų problemos nebūtų.

Nacionalinės gvardijos virši­
ninkas gen. J. Williams pareiš­
kė, kad jis įsakė prižiūrėti tro­
fiką visoje valstybėje. Visi mo­
kiniai, kurie pareikš noro eiti į 
mokyklas, galės laisvai tas mo­
kyklas lankyti.

Juodukai tvirtina, kad yra tik­
tai maža grupė baltų jaunuolių, 
kuri kelia triukšmą dėl mokyk­
lų integracijos. Dauguma bal­
tųjų nesipriešina Aukščiausio 
Teismo nutarimui. Juodukai no­
rėtų, kad triukšmadariai aprim­
tų.

CLINTON, Tenn. — 600 na­
cionalinės gvardijos karių palai­
ko tvarką šiame miestelyje. Vie­
nas gvardijos tankas, užmigus ' 
kariui, sugadino du gazolino sto­
ties stulpus. Jeigu neskaityti 
šios nelaimės, tai miestelyje ir 
mokyklose visai ramu. Baltieji ir 
juodieji mokiniai gražiai mokosi 
ir sportuoja.

AIŠKINA NASSERIO PASIŪLYMO 
NEAIŠKIAS VIETAS

Australijos premjero Menzies vadovaujama 
komisija netrukus grįš į Londoną

KAIRAS, Egiptas. —. Egipto prezidentas Nasser, ministerių 
lydimas, išdėstė Australijos premjero Menzies vadovaujamai ko­
misijai savo pažiūras apie Suezo kanalą ir plaukiojimą juo. Baigęs 
kalbą, prezidentas įteikė pareiškimą raštu.

Tarptautinės komisijos pirmi­
ninkas ir kiti komisijos nariai 
studijuoja Egipto poziciją ir aiš­
kinasi ne visai aiškias vietas.

Prezidentas Nasser pareiškė, 
kad jis yra pasiruošęs visuomet 
priimti delegaciją ir atsakyti į 
visus jos keliamus klausimus.
Išsitarimai eina draugiškoj 
nuotaikoj

Pirmininkas Menzies pareiškė, 
kad pasitarimai tarp komisijos ir 
Egipto prezidento Nasser visą 
laiką eina draugiškoje nuotaiko­
je.

Komisijos nariai nori išaiškin­
ti Egipto poziciją, kad galėtų 
prieiti susitarimo. Derybos jau 
skaitomos įpusėjusiom. Pasibai­
gus pasitarimams, komisija vėl 
vyks į Londoną ir informuos už­
sienio reikalų ministeriją apie 
rezultatus.

Egiptiečius erzina prancūzų ir 
britų įsakymas savo tautybės 
pilotams ruoštis išvykti iš Sue­
zo srities. Egiptiečiam labai rei­
kalingi Suezo kanalą pažįstantie- 
ji pilotai.

Neįleidžia tremtinių 
į Hongkongą

HONGKONGAS, Britų Kolo­
nija. — Britų vyriausybė neįlei­
džia iš Kinijos bėgančių žmonių 
į Hongkongo salą.

Praeitais metais iš komunisti­
nės Kinijos atbėgo 81,000 kinie­
čių. Tais pačiais metais į komu­
nistinę Kiniją grįžo 15,000.

Britai sako, kad HongkongO 
saloj ė nėra duonos ir vandens, 
sala negali ^maitinti didesnio 
atbėgėlių skaičiaus. Įlėis tiktai 
tuos, kurie galės išvažinėti į ki­
tus kraštus.

Nesuvaldo besiver­
žiančio žibalo

TEHERANAS, Iranas. — Ne­
toli Abadano prasiveržė labai 
stipri ir didelė nepaprastai gero 
žibalo versmė. Ji veržiasi 200 
pėdų aukštumon ir krinta že­
mėn. ■

Irano vyriausybė iškvietė šios 
srities Texas žibalo versmių spe­
cialistą Myron Kinsley, bet ir 
šis nesugalvoja, kaip tokią stip­
rią srovę suvaldyti. Jam tekę 
“uždėti kepures” visai eilei ži­
balo versmių, bet tokios stiprios 
jis niekad nėra matęs..

Apskaičiuojama, kad iš šios 
vienos versmės persai gaus pusę 
tiek žibalo, kiek jie gauna iš visų 
kitų žibalo versmių. Rengiasi 
naujos versmės žibalą siųsti į 
Abadano valyklas.

Javits aiškinasi dėl 
komunistų

WASHINGTON, D. C. — New 
Yorko valstybės gynėjas Jacob 
K. Javits aiškinasi senato komi­
tetui apie jo santykius su komu­
nistais.

Javits pareiškė, kad 1946 me­
tais, kai buvo respublikonų kan­
didatas į kongresą^ jis buvo už- 
žjęs pas Bella V. Dodd pasitar­
ti mokytojų reikalais. Tuo me­
tu Bella Dodd buvo mokytojų 
profesinės sąjungos sekretorė.

Bet Javits tuo metu nežinojęs, 
kad ji buvo ir komunistų parti­
jos narys. Vėliau pati Dodd iš­
kėlė aikštėn jdsios santykius su 
komunistais.
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Visos taupymo bendrovės 

duoda pirmus morgičius, bet 
antrų morgičių nė viena jų ne­
duoda. Jeigu atsakomingos ir 
patyrusios taupymo bendrovės 
antrų morgičių neduoda, tai 
jums irgi nepatariama duoti 
antrus morgičius. žinoma, kar­
tais galima padaryti išimtį ir 
antrus morgičius duoti, bet ta­
da reikia būti labai atsargiam 
ir žiūrėti, kad morgičiai būtų i 
tinkamai padaryti atsakingo! 
ir autorizuoto asmens ir kad 
tokiu būdu būtų apsisaugota 
nuo nesusipratimų ateityje.

Mūsų industri alinėj e demo­
kratijoje, o labiausiai šiais va­
dinamojo klestėjimo laikais, 
žmonės perka įvairius gyveni­
mo reikmenis ir net namus su 
mažais pinigų įmokėjimais. 
Nuosavybių pirkėjai nuo savo 
pažįstamų ir giminių ima ne 
tik pirmus, bet ir antrus mor­
gičius, ir jiems dažnai patar­
nauja tokie žmonės, kurie ne­
turi į tai teisės ir, patys neži- 

. nodami ir dalyko nesuprasda­
mi, nepasako, kad antrus mor­
gičius reikia užregistruoti 
County Recorder įstaigoje. Jei 
antri morgičiai yra neregis­
truoti, jie yra, galima sakyti, 
beverčiai, nes namo savinin­
kas gali parduoti savo nuosa­
vybę be antrų morgičių laiky­
tojo žinios.

Advokatų praktika parodo, 
kad taip gana dažnai įvyksta, tų metų buvo išleistas įstaly- 
ypač šiais laikais. Žmonės da-' mas? vadinamas “Statute of 
bar daug uždirba, daug perka, Frauds”. Šis įstatymas-statutas 
daug praleidžia ir, galų gale, veikia tenai ir dabar. Nekilno- 
daug prasiskolina. Man rodos, jamąjį turtą parduodant, rei-1 
kad kiekvieno profesionalo, o į<aiaūjama rašytos sutarties.' 
ypač advokato, pareiga yra Minimas statutas dalinai vei- 
pranešt ir painformuot visuo- fcįa Įr yra priimtas ir JAV-ėse. j 
menę apie apsisaugojimą nuo, pagal dabap veikiančio jAV 
tokių neteisint ir nepraktiš-, statulo nuostatus, kiekviena 
kų dalykų. ; nekilnojamo turto sutartis turi

Paskolą duodant _

Kai duodi paskolą, nežiūrint 
ar giminei, bičiuliui ar sveti­
mam, visada dalyką apmąstyk 
ir, jei ko nežinai, autoritetin­
go žmogaus pasiklausk.

Jeigu paskolini didoką sumą 
pinigų ir skolininkas išduoda 
judgment note (vekselį), toji 
paskola nėra užtikrinta. Jeigu 
kas jums įkalba duoti antrus 
arba pirmus morgičius ant 
nuosavybės ir nusiveda pas ko­
kį neautorizuotą asmenį tiems 
morgičiams padaryti, tai toks 
dalykas yra nepatartinas, nes 
galite prarasti savo ant pirmų 
ar antrų morgičių paskolintus yra korporacija

Kokia turi būti nėkiln. 
turto pardavimo sutartis
R. E. brokeris A. Budreckas i , -i 

Nekilnojamojo turto sutartis j 
yra panaši į bet kurią sutartį, 
tačiau ji yra efektyvesnė, jei 
sudaryta raštu.

Įdomi yra nekilnojamo .tur­
to pardavimo sutarties istorija. 
Anglijoj jau prieš keletą šim-

Where $69,B Billion wH3 go

Major National Security
Interest
Agriculture
Veterans
Labor and Welfare
International
General Government
Commerce and Housing
Natural Resources
Debt Retirement
Allowance for Contingencies

$40.8

3.0

2.2

2.0

.2
Finai Vesi UP Eslimateo

Biudžeto biuro paruošta diagrama rodanti 1956-1957 iždiniu metu 
valdžios pajamas ir išlaidas.

$68.1 Billion
Receipts

$66.4 Billion
Expenditures

$69.8 Billion
Receipts

• ' 1
mas 50 m. amž.) arba sociali- 

j nio draudimo pašalpą užšaldy­
ti (būdamas nedarbingas) tu­
rit turėti šiuos socialinio drau­
dimo kreditus:

a) būti išdirbęs nemažiau 
5 metų, dešimties metų laiko­
tarpy, kada yra nustatomas ne­
darbingumo laikas, ir

b) būti išdirbęs nemažiau 
pusantrų metų, trijų metų lai­
kotarpy, kada nedarbingumo 
laikas nustatomas.

Nedarbingumo draudimo pa­
talpai gauti tereikalaujamas 
trumpesnis išdirbtas laikas ne­
gu norint senatvės draudimo 
pašalpą gauti.

Nedarbingumo laipsnis

Teisė į nedarbingumo 
šalpą įsigijama, jeigu:

a) esate keleriopai nedar­
bingas ir negalite būti priim­
tas į svarbesnį (substancial) 
darbą,

b) nedarbingumas ilgiau už­
sitęs nuo jūsų nepriklausomai.

Bet jeigu jūs esate laikinai 
nedarbingas arba tik dalinai 
nedarbingas, tos teisės neįgy- 
jate.

Nedarbingumas gali būt pro­
tinis ar fizinis, bet jūs tai pri- 

j valote įrodyti medicinišku pa­
turi būti 

nurodytos sąlygos ir kiek lai­
ko liga gali tęstis. Uždarbio 
sąskaitos užšaldymui arba ne­
darbingumo draudimo pašal- 

I pos gavimui reikia išbūti ne-

1957 m. birželio mėn. bus iš­
mokamos nedarbingumo pa-1 
šalpos. Jūsų išlaikomi asme­
nys (dependents) negaus so­
cialinio draudimo pašalpos, jei 
pasirems tik jūsų draudimo 
sąskaita, kol jūs nesikreipsite 
senatvės pašalpai gauti. Jūsų 
išlaikomieji galėtų gauti pali­
kuonių pašalpą, jei jūs įnirtu­
mėte gaudamas nedarbingumo 
draudimo pašalpą.

Nedarbingumo pašalpai gauti į 
būdas I

LIETUVIŠKA APDRAUS" 
AGENTŪRA 

Visų rūšių audrauaot
A u t o m ob i 1 i 11 ii n a n sa v i m aš. Noi a r i a u 

Valstybės patvirtintos kaino.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-567; 
INTERSTATE INSURANCE AGENCC 
6’08 S. Ashland Avė., Chicago 36. HiJ^i tenka kentėti nuo užkietėjusių KOĖl^Tnubspąiidu) ir nuotrynų, tai vartokite naują ir s k u b ų skausmų naikintoją X ■ iT. Bonkutė kainuoja tik $1.00 linkės drugštoryje.JŪSŲ

pa-

$69.1 Billion
Expenditures

FISCAL YEAR 1956 FISCAL YEAR 1957 ESTIMATED

/ :

Surplus 1.7 Billion

tai ji privalo turėti iš savo va­
dovybės įgaliojimus raštu. Kor­
poracijas paprastai atstovau­
ja agentas, vykdytojas, įgalio­
tinis ir pan.

2) Sutartyje įvairūs šalių įsi­
pareigojimai privalo būti joms 
aiškūs ir tiksliai surašyti.

3) Įsipareigojimai privalo 
būti įstatymais leistini. Prie­
šingu atveju jie nėra šalims 
privalomi.

Ši diagrama rodo kur bus išleisti 1957 m. valstybės biudžeto pinigai.

adresai, parduodamo turto ap­
rašymas (legal description), 
kaina ir t.t.

Kiekviena sutartis sudaryta 
teisėtu būdu privalo būti 
doma.

žymėjimu, kuriame

Jei gavote pranešimą, kad 
jūsų nedarbingumui užšaldyti 
aplikacija yra patvirtin- 
t a (jums esant tarp 50 ir 60 
m. amžiaus), jūs turite užpil­
dyti nedarbingumo pašalpai 
gauti aplikaciją po 1956 m. 
rugsėjo mėn. 1 d. Vis dėlto nė­
ra būtina, kad jūs kreiptumė­
tės spalio mėnesį. Jūs turėtu­
mėte paduoti savo aplikaciją 
nuo 1956 m. spalio mėn. iki 
1967 m. liepos 1 d. Socialinio 
draudimo įstaiga jums praneš, 
ką turėsite atlikti.

Jeigu jau kreipėtės nedar­
bingumui užšaldyti, bet nebu­
vote informuoti • apie 
mą, vis dėlto turite 
oficialaus pranešimo, 
gu tokio pranešimo
iki 1956 m. liepos mėnesio, tai 
turite paduoti Socialinio drau­
dimo įstaigai aplikaciją.

Jeigu jūsų nedarbingumui

Duoną ir Įvelrlą* 
bulkutet kep?

BRUNO’S KBM h
3339 SO. L1TUANICA AVĖ

Tek: CLiffside 4 6376
Pristatome Į visas krautuves u 
restoranus taip pat issiunčiam 

visus artimuosius miestus

pil­

1 Nedarbingu imon’y. 
teisės pagal socialinio 
draudwo įstatymo 

| papldymą
j būti padaryta raštu ir abiejų Nekilnojamojo turto sutarty
> ( ta 4 r A t r-v 11' nnr/I nxmin 1 ' e e e _

privalo būti šie svarbiausi da­
lykai: a) kompetentingos ša­
lys, b) pasiūlymas ir priėmi­
mas, c) teisėtas susitarimas, 
d) esamo objekto ar daikto bu­
vimas.

j Jeigu sutartis yra sudaryta 
nepilnamečių ar nesveiko pro­
to asmenų, ji 
(šalims neprivaloma).

Kalbant apie pasiūlymo ir 
priėmimo (derybų) sąvpką, 

sutarties šalys privalo būti pil-, fenj<a pažymėti, kad pirkėjas 
namečiai, t.y. turėti pilnus 21 derybose pasiūlo pirkimo kai­

ną, gi pardavėjas pasiūlymą 
priima, kitaip sakant, už pa-

i šalių (pirkėjo ir pardavėjo) 
pasirašyta. Bet kuri žodinė su­
tartis, jeigu iškyla byla, būna 
mažiau efektyvi, negu rašytinė. 

I Pardavimo sutartyje papras­
tai yra dvi šalys: pirkėjas ir 
pardavėjas. Minimoms šalims i 
įstatymas nustato tam tikrus 
reikalavimus. Jeigu tų reikala­
vimų neprisilaikyta — sutar­
tis laikoma neprivaloma. Rei­
kalavimai yra štai kokie: 1)

metus amžiaus ir būti sveiko 
proto.

Jeigu viena iš sutarties šalių siūlytą kainą sutinka parduoti.
.. 1 ar draugija, Sutarties šalys

T. KUCZEWSKI & CO. naujoje vietoie
4102 ARCHER AVENUE Tel.: FRontier 6-6399

15 i 1 1 n i Į JU 1 u 1 V V

Siunčiame dėvėtus ir naujus drabužius, medžiagas, 
vaistus ir maisto produktus. Senus ir naujus daiktus 

priimame ofise. Galima siųsti ir past*.
Visi siuntiniai siunčiami su jau apmokėtu muitu, 

ir pristatymas garantuojamas. 
R EI KALA ŪKITE KATALOGU.Taip pat siunčiame daiktus užsakomus Anglijoje. Siuntiniai pristatomi gavėjui 5—-6 savaičių bėgyje.

Ofisas atdaras: Nuo pirmad. iki šeštad , nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak.

■ ; ? ■-■ ■■■ -, ■ "•■■ACT ' :■

MIDLAND
Association

INSURED

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

į. PELNINGIAUSIA 
9 TAUPYMO 
' BENDROVĖ

____________
4038 Areher Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

— - ---
. Lietuvių 1'Atupymo ir Skolinime 

Bendrovių Lygos Nariaikuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, _ ___ o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.
< SAVINGS & LOAN ASSN~

WESTERN ■' r CHICAGO 36, ILLINOISGRovehill 6-7575
CRANE savimi A' LOAN ASSN.

i.W WKS't 47th STEKE*; CHICAGO 32. ii TINGISLAfayette 3-1083
* LOAN3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOISCLiffside 4-0104

ST. \NTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOISTO.wnhall 3-8131-2L-X’D ERSAL SVTNftŠ® LOAN ASSN.
soil I j. ,< A! V. CHICAGO U FIXINoys

HAymarket 1-2028

sprendi- 
palaukti 
Bet jei- 

negavote

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI!

PERKRAUSTAU Į
( M O V I N G )

BALDUS IR ĮVAIRIUS DA*IKTUS iPerkraustymas saugus, greitas ir;tvarkingas. Viskas apdrausta. j
ANTANAS VILIMAS j

3415 So. Lituanica Avė.CHICAGO, ILLINOIS
TgI. FRcntier 6-1882

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ
: Kambariu vėsintuvai; TV; fonogra­
fai; radio: vokiški, nešiojami, auto

J G. TELEVISION CO.
2512 WEST 47th STREET 

Tel.: FRontier 6-1998

7 I užšaldyti aplikacija buvo at- 
darbihgu nemažiau kaip šešis mesĮa, Įaj, galbūt, dėl to, kad
mėnesius.

Nedarbingumo pradžia

Pažymėjimu įrodoma nedar­
bingumo pradžia. Jeigu jūs atk 
tinkat visiems reikalavimams, 
nedarbingumo ] 
data bus naudojama kaip ne­
darbingumo pradžios data. Jei 
tuo laiku neatitinkate nustaty­
tiems reikalavimams, bet vė­
liau būsite pripažintas nedar­
bingu, tai vėlesnioji data bus 
laikoma oficiali nedarbingumo

1) Jei esate nedarbingas ir
sulaukęs 50 metų amžiaus ar­
ba vyresnis — jūs turite teisę 
į nedarbingumo draudimą, pa­
gal kurį mokama pašalpa, po 
1957 m. birželio mėn.; Ipradžia.

2) Jei esate nedarbingas ir
-jūsų nedarbingūmaš prasidėjo e darbingumo pašalpa

nanaikinama esan4 jaunesniam, negu .Jeigu jūs esate tarp 50 ir 65 
-tai jūs turite po m. amžiaus ir atitinkate aukš- 
. gauti vaiko draudimo £įau paaiškintiems nedarbin­

gumo reikalavimams, jūs įgy­
jate teisę gauti socialinio drau­
dimo įstatyme, numatytą ne­
darbingumo draudimo mėne­
sinę pašalpą. Nedarbingumo 

Į pašalpos dydis priklauso nuo

18 m. amž. 
1956 m 
pašalpą taip pat sulaukęs 18 
m. amž., jeigu abu jūsų gim­
dytojai (tėvas arba motina) 
gauna senatvės draudimo pa­
šalpą, arba jeigu jūsų tėvai 
mirė. • _ _  __

3) Jeigu esate nedarbingas, I mėnesinio uždarbių vidurkio, 
bet dar nesulaukėte 50 m. am- Pašalpa yra tokio pat dydžio, 
žiaus, jūs turite teisę užšaldy- kaip kad senatvės draudimo 
ti socialinio draudimo uždar- pašalpa, kurią gautumėte, jei 
bių sąskaitą (recordą), kad būtumėte 65 m. amžiaus. Ne­
tilo apsaugotumėte jūsų pačių darbingumo draudimo pašalpa 
ir jūsų šeimos ateityje teisę di-1 nėra mokama kaip senatvės 
desnę pašalpą gauti senatvės ir palikuonių draudimo pašal- 
sulaukus arba mirties atveju. ;pos priedas. Jeigu turite teisę 
Kiek laiko reikia išdirbti i?a,uti daugiau..11CS” vien«. P*’ 

šalpą tuo pačiu metu, tai jūs 
Kad turėtumėte teisę nedar- paprastai gausite tą pašalpą, 

mo data, šalių pavardės ir jų bingumo pašalpą gauti (būčh^ j kuri yra didesnė.

savo parašais 
tvirtina tai, kas sutarty para­
šyta ir kas yra sutarta vykdyt.

Teisėtais susitarimais yra 
laikomi įstatymais nedraud­
žiami susitarimai, arba tokie, 
kurie nėra priešingi visuome­
nės gerovei.

Kiekvienoje nekilnojamojo 
turto pardavimo sutartyje pri­
valo būti šie dalykai: susitari-|

jūs tuo laiku neatitikote reika­
lavimams, kurie yra nustatyti 
nedarbingumo pašalpai gauti. 

iVis dėlto, jei jūs manote, kad 
jūs dabar atitinkate tiems rei- 

„ ... kalavimams, tai turite vėl
pažymėjimo . gocįajįnį0 draudimo

. įstaigą ir paduoti nedarbingu­
mui užšaldyti aplikaciją.

Jeigu 1957 m. liepos mėnesį 
atitiksite nustatytiems reikala­
vimams nedarbingumo pašal­
pai gauti ir dėl to būsite pada­
lęs aplikaciją ne vėliau kaip 
1957 m. gruodžio mėnesį, tai 
jums pašalpą pradės mokėti 
nuo liepos mėnesio. Bet jeigu 
jūs esate padavęs aplikaciją 
po 1957 m. gruodžio mėnesio, 
tai ta pašalpa nebus mokama 
už mėnesius prieš aplikacijos 
padavimą.

Nedarbingų vaikų pašalpos

Jūs galite gauti vaikų (18 m. 
amžiaus) draudimo pašalpą, 
jei: 1) jūs pasidarėte nedar­
bingu prieš jums sukankant 
18 m. amžiaus; 2) jei jūs esate 
nevedęs, ir 3) jeigu jūs esate 
išlaikomas tėvų, patėvių, arba 
jus įsūnijusių tėvų, kurie turi 
teisę pagal Socialinio draudi­
mo įstatymą senatvės draudi­
mo pašalpą gauti. Arba 
buvote išlaikomas tėvo, 
yra miręs po 1939 m. ir

(Tąsa 6 puslapyje)

jeigu 
kuris 
buvo

M

Ha

Chicago Savings and Loan Asso­ciation naujai statomas namas, ku ris bus baigtas šių metų gale.Mes iš anksto kviečiame visus atsilankyti Į mūsų naujojo namo šaunų atidarymą (Grand Opening), Įvykstanti 1957 m. sausio mėnesi.Saugiausia ir pelningiausia vieta taupomiems pinigams laikyti yra apdraustose taupymo bendrovėse, kuriose kiekvieno taupytojo indė­liai yra pilnai apdrausti iki $10,000 Jungtinių Valstybių valdžios agen­tūroje. Visos bendrovės, turinčios šitokius draudimus yra vienodai saugios, visos stropiai valdžios Įstai­gų prižiūrimos ir visos turi atidėti vienodai reikalaujamų sumų atsargas, bet daugumas atideda daugiau, negu reikalaujama Skirtumas yra tik toks: kai kurios bendrovės yra patogesnės taupytojui, visada išmokėjo ir išmoka aukštesnius dividendus ir teikia pelningesnius ir naudingesnius patarimus.Chicago Savings nuo pat savo įsikūrimo dienos 1924 rp. per daugiau, negu 32 metus, visada išmokėdavo taupytojams visas taupymui Įdėtas sumas su aukštais dividendais. (Ir dabartiniu metu ši įstaiga moka aukščiausius dividendus “paid-up” investmentams). Kas liečia pelningus patarnavimus—tai Chicago Savings yra viena iš nedidelio skaičiaus tų bendrovių, kurios nemokamai teikia patarnavimus, iškeičiant čekius, apmokant šeimų sąskaitas ir atliekant kitokias pinigines operacijas.Chicago Savings bendrovė,.sąžiningai ir ekonomiškai prityrusių lietuvių tvarkoma, padidino savo turtą daugiau, negu iki $18,000.000.00. Kviečiame visus pas mus. Į mūsų pažangią, tvirtą finansinę Įstaigą. Gyvenantieji toliau gali taupyti laiš­kais — atsiklauskite.
CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Avenue GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
Atdara pirm, nuo 12 iki 3, antr. ir penkt nuo 9 iki 4, ketv. nuo 9 iki 8, trečiad. uždaryta visą dieną, o šešt. nuo 9 iki 2 v. p. p.
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i uriu naują ciideų sunkvežimi 
specialius Įrankius ir apdraudas ” 
2313 W. 91 st St. Chicago 20. ’ll 

Tel.: PRescott 9-2781
H 
g
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PERKRAUSTYMAS m 
iš arti ir toli ®

•NAUJAS SPECIALUS DIDĖLIS Fl 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda. f i

R. ŠERĖNAS i
4546 SO. WOOD STREET

Chicago 9, III. Tel: VI 7-2972 LL1

PLAŠĖ ŽOLĖ
Plašė arba Asuklis- 

j j Oškabardzis žolė 
f’i&’M*- nuo inkstų, pūslės 

silpnumų, kraujais' 
Cą’ vėmimo, vandeninės
\\ ' ligos, betvarki n go

šlapinimosi, lytiškų 
ligų, šita žolė yra turtinga mine 
ralais, kaip tai; Calcium, Sili- 
coln, Sulphur, ir yra žmonių, 
kurie negeria kavos ar arbatos, 
tik geria šitos žolės arbatą. Sva­
ras $3.00. Medleva Žievės yra 
geriausia gyduolė nuo vidurių 
užkietėjimo, geriant daug ar ma­
žai ji nepakenkia sveikatai. Ji 
lengvai liuosuoja vidurius, stab­
do galvos skaudėjimus ir pri­
duoda kūnui gyvumo ir skais­
tumo. Svaras $2.00.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
■k

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S.

1390 kilocyclesKASDIEN: Pirmadieni iki Penkta dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš­tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 rytuIr kas pirmadieni nuo 7:00 iki 8:00 valandos vakare.Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryta iš stoties W0PA, 1490 kilocycles
Tek: HEmlock 4-2413

7121 SO. ROCKWELL ST.
Chicago 29, Illinois

——................. ..................... .
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(Tęsinys iš 2-ro pusi.) 2) Vyrų, gaunančių Sociali- šalpa nebus sumažinta, 
nio draudimo pensiją, žmonos 
sulaukusios 62 metus amžiaus, Dirbanti moteris

palikuonių pašalpai gauti ap -ga]į gauti pašalpą, tačiau 
draustas tuo laiku, kai miiė. j- jJUS inažesnė negu tų, kurios 

Pavyzdžiai, kurie parodo šio 
įstatymo dalies veikimą: A. M. 
pasidarė nedarbingas tuo lai­
ku, kai buvo 15 m. amžiaus, o §a]pa nėra sumažinama.
jo tėvas tada buvo 50 m. amž. Į 4) Apdrausto darbininko-ės 
Nuo to laiko vaikas buvo ne-jniotina, jei jis mirdamas ne­
darbingas. Jo tėvas dabar yra paliko našlės arba vaiko, jeigu 
65 m. ir gauna senatvės pen- duktė davė jai daugiau negu 
siją. A. M. privalo gauti vaiko pusę išlaikymo gauti pašalpą 
draudimo pašalpą po 1956 m., Į sulaukus 62 m. amžiaus. Pa­
ners jis dabar yra 30 m. amž. j

J. B. prieš 4 metus pasidarė ! 
nedarbingu, būdamas 13 metų1 
amžiaus. Jo motina dirbo, bet i 
šiais metais mirė. J. B., pagal 
socialinio draudimo sąskaitą, , 
turi teisę vaiko draudimo pa­
šalpą gauti. Pagal senojo So­
cialinio draudimo įstatymo 
nuostatus, J. B. pašalpa būtų 
nutraukta jam sulaukus 18 m. 
amžiaus. Dabar, nors J. B. se­
kančiais metais sulauks 18 m. i 
amžiaus, vis dėlto jam sočia-i 
linio draudimo pašalpa 
mokama toliau, t.y. per 
jo nedarbingumo laiką.

(Bus daugiau)

bus 
visą 
p.J.

Kada moterims 
mokamos pašalpos

So- 
tris

Dirbanti moteris, išdirbusi 
nustatytą skaičių darbo ket- 

jau yra sukakusios 65 m. amž. virčių, turi' teisę gauti Socia-
3) Vyrui mirus, našlės sulau­

kusios 62 metus amžiaus pa-
linio draudimo pašalpą sulau­
kus 62 metus amžiaus. Mėne­
sinės pašalpos suma bus ma­
žesnė, t.y. 80% nuo sumos, mo­
kamos jai esant 65 m. amž.

Žemiau pateikiama oficiali 
lentele nurodo dirbančios mo­
ters pašalpos dydį, įvairiam 
amžiui esant:

DIRBANČIŲ MOTERŲ MĖNESINĖS PAŠALPOS
Mėnesinio 
uždarbio 
vidurkis

Jei pra­
šytų pa­
šalpos 
62 m. 
amž.
esant

Jei pra­
šytų pa­
šalpos 
63 m. , 

amž. 
esant

Jei pra­
šytų pa­
šalpos

amž.
esant

Jei pra­
šytų pa­
šalpos 

65 m. 
ar dau- • 

giau metų 
esant

• i N l'J'KD i i .i i . i.
Senatoriai Alexander Wiley iš Wis., ir Everett Dirksen, Illinois, 

prieš Senato užsienio reikalu komiteto susitikimą Chicagoįe konfe* 
ruoįa St. Lawrence vandens kelio reikaIu.

IŠPARDAVIMAS PRASIDEDA
■ KETVIRTADIENĮ •

$100.00
150.00 
200.00 
250.00 
300.00
350.00

$44.00
54.80
62.80
70.80
78.80
86.80

•$47.70
59.40
68.10
76.70
85.40
94.40

$51.40
64.00
73.30
82.60
92.00

101.30

$55.00
68.50
78.50
88.50
98.50

108.50

Jeigu jūs pasirinkote gauti nio Draudimo įstatymas, pagal
i sumažintą pašalpą kol sulauk- kurį dirbančios moterys pensi- kad ir nesate JAV pilietė. Ju­
site 65 m. amžiaus, tai jūs ją 
gausite sumažintą ir sulaukusi 
65 m. amžiaus. Tačiau jūsų iš­
laikomiems asmenims (vai­
kams, 
vams) 
ta.

asmenims 
vyrui, našliui ar tė- 
pašalpa nebus sumažin-

Moterys dabar gali gauti 
cialinio draudimo pašalpą 
metus anksčiau, negu pagal se­
nąjį įstatymą, čia pateiksime 
kai kurių įstatymo pakeitimų
sąrašą. |

Dirbančios moterys gali gau­
ti Socialinio draudimo pašal­
pą sulaukusios 62 metus amž., 
tačiau ši pašalpa bus mažesnė 
negu mokama 65 m. amžiaus 
sulaukusioms moterims.

(Bus daugiau)

Socfelinio draudimo
reikalais

Kl.: Teko skaityti spaudoje, 
kad dabar praplėstas Sociali'

CRANE SAVI N GS ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayetfe 3-1083

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkievicz, sekr. ir advokatas 
Mokame aukštus dividendus. Kešiuoįame čekius. Parduodamu ir išper­

kama valstybės bonus. Taunytoįams patarnavimai veltui.
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. — APDRAUSTA IKI $10,000 

Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradieni ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, o 
šeštadieni nuo 9 vai. iki vidudienio.I-———-_________________  ■/

Kl.: Esu 63 m. dirbanti mote- darbininkas priimtas į darbą 
ris ir norėčiau nuo 1957 m. iš' sutinka su darbdavio nustaty- 

, eiti į pensiją. Esu DP ir Ame- tu uždarbiu. Gyvenimui pa-, 
rikos pilietybės neturiu. Dirbu 
visą laiką siuvyklose. Iš viso 
iki 1957 m. sausio 1 d. būsiu 
išdirbus 6 metus ir 10 mėnesių. 
Turiu nedarbingą vyrą 72 m. 
amžiaus, kurį aš išlaikau. Kiek 
aš gaučiau pensijos sau ir vy­
rui ?

Ats.: Pensiją galėsite gauti

jas galės gauti sulaukusios 62 
metų amžiaus. Bte aš skaičiau, 
kad tokioms moterims pensi­
jos bus mažesnės. Taigi įdomu 
ar ta mažesnė pensija bus mo­
kama visą laiką ar tol, kol mo­
teris sulauks 65 metų amžiaus.

“N.” Sk.
Ats.: Pagal Socialinio Drau­

dimo įstatymo 1956 metų pa­
pildymą, moterims pensijos 
bus mokamos sulaukusioms 62 
metus amžiaus. Pensijos dydis GeleŽmkeFlJ darbininkų 
priklausys nuo mėnesinio už- socialinis draudimas 
darbio vidurkio ir bus moka- 

sų uždarbį padalinus iš išdirb­
to laiko, išeina, kad jūsų mė­
nesinio uždarbio vidurkis, pa­
gal kurį mokama mėnesinė 
pensija, būtų apie 200 dol. Jei 
pensiją norėtumėte gaut jums 
esant 63 m. amž., tai nuo $200 
jūs galėtumėte gauti $68.10 į 
mėnesį. Jūsų vyrui būtų mo­
kama pusė jums mokamos 
pensijos. P.Š.

brangus, vienas darbininkas1 
savo uždarbio negali pagerint, 
bet visi darbininkai, ypač ka- j 
da jie yra susibūrę į sąjungą- j 
uniją, savo uždarbius ir darbo j 
sąlygas lengvai pagerinti gali. : 
Jeigu su sąvo darbdaviu dar-■į 
bininkai nesusitaria, tada jie ' 
sustreikuoja. Darbdavys, ma­
tydamas, kad darbininkai lai­
kosi savo reikalavimų, būna: 
priverstas tartis. Derybų re- ■' 
zultate darbininkai su darbda- i į 
viu susitaria 
didinimo bei 
gerinimo ir 
vinę sutartį. «•» •

Darbininkų teisę į streiką 
pripažįsta visos Vakarų Euro- j 
pos ir Amerikos valstybės. Ka- i 
da šių kraštų darbininkai su-' 
streikuoja dėl darbo sąlygų ir 
uždarbių, vyriausybės nesikiša 
ir leidžia darbdaviams tartis 
dėl streiko likvidavimo. Kai i

dėl uždarbių pa- i 
darbo sąlygų pa- ' 
pasirašo kolekty-

Mes apvaikščiojame šavo didžiausią 
44 metų Sukakties Išpardavimą

Pristatant jums įvairias varies. Tai mūšy būdas pasakyti jums ačiū. 
Namų reikmenys, prietaisai, TV, brangenybės didžiausiomis, 

sutaupomas. ir lengviausiomis išmokėjimo sąlygomis.

Visiškai nauji, švieži baldai: Lovoms reikmenys, Grindų uždengimai, 
Lempos, Televizijos, Radijai, Hi-Fi Phonografai, šaldytuvai, Plovyklos, 
Siuvamos mašinos, Gaziniai pečiai, Elektriniai pečiai, Gaziniai šildytu­
vai, Aliejaus šildytuvai, Brangenybės, Deimantai, Sidabriniai daiktai, 
Staliniai reikmenys (dinnerware), Blanketai, Užklodės, Lovoms antklo­
dės ... tik ką gavome šiam Įvykiui, žymios, patikimos markės (brands): 
Kroehler, Sealy, Pullman, Simmons, Kent-Coffey, Joerns, Basic-vVitz, 
Lawn, Bassett, Janies Lees, Douglas, Philco, Admiral, Tappan, Uni­
versal, Frigidaire, General Electric, Zenith, RCA-Victor, Maytag, Bige­
low, Siegler, Moores, Hoover, Bulovą, Columbia Dimonds.

TŪKSTANČIAI NEPASKELBTŲ VERTYBIŲ.

mos pagal oficialią lentelę (žr. (Tęsinys)
neseniai išleistą lietuvių kalba, Geležinkeliečiai darbininkai, 
knygelę “Pensijos ir pašalpos” jei jie nustojo darbo, nors ir 
23 pūsi., kur atspausdinta ofi- gali jr nori dirbti, gali gauti 
ciali lentelė). Jeigu jūs esate nedarbo pašalpą. Taip pat jei 
dirbanti nąoteris ir išdirbus nu- darbininkas suserga arba susi- 
statytą metų skaičių, jūs galite žeidžia (moterys darbininkės- 
gauti socialinio draudimo pen- į gimdyvės) gali gauti ligos pa­
siją, sulaukus 62 metus amž. šalpą, šioms pašalpoms gauti 
Jeigu jūs pasirenkat gauti pen- reikia būti geležinkeliuose me­
siją prieš 65 m. amž., tai ji bus tij laikotarpyje uždirbusiam 
sumažinta. Pensijos dydis pri- $400.60. Pašalpos metai prasi- 
klausys nuo to, kiek mėnesių deda liepos 1 d., ir baigiasi se- 
jums trūksta iki 65 metų. Jeigu kančių metų liepos 30 dieną, 
jūs pradėsite gauti pensiją nuo Nedarbo pašalpai gauti reikia 
62 m. amž., tai pašalpos suma kreiptis asmeniškai į Geležin- 
80 proc. nuo tos sumos, kurią keliečių nedarbo įstaigą. Ligos 
turėtumėte gauti sulaukus 65 pašalpai gauti reikia nusiųsti 
metų. į paštu ligos aplikaciją rajono

„■...i..,.... .......... ... įstaigai.
Nedarbo ir ligos pašalpoms

kada, abiems šalims prašant, 
vyriausybe paskiria savo tar­
pininką - arbitrą, kuris sten­
giasi susiginčijusias šalis sutai­
kinti ir dažniausiai su gerais 
darbininkams rezultatais.

Streiko teisės nepripažįsta 
tik Rytų Europos ir Sovietų 
Sąjungos vyriausybės, šiose 
valstybėse darbininkų streikai 
draudžiami ir iškilusius strei­
kus milicija ir kariuomenė 
tankų pagalba žiauriai malši­
na. Tokius žiaurius streikų 
malšinimus įvykdė sovietinė 
valdžia pereitais metais Rytų 
Vokietijoje ir šiemet Lenkijoj, 
Poznanėj.

Kultūringų kraštų darbinin­
kai gali džiaugtis, kad gyvena 
laisvuose kraštuose, kur vy-

JEI NORITE BŪTI RAMŪS DĖL SANTAUPŲ . . .
■ ... tai ne VISTIEK, kur Jūs taupote

Jaukus jausmas žinoti, kad turite santaupų juodajai dienai. Ir nes 
vistiek, KUR Jūs taupote — tai žino daugiau, kaip 16 milijonų ameri-| 
kiečių. Jie naudojasi svarbiais PRIVALUMAIS, laikydąmi savo indėlius^ 
apdraustose Taupymo ir Skolinimo Bendrovėse. Puikios palūkanos —g 
tai vienas privalumas. Antras — tai efektingas patarnavimas žmonių. | 
žinančių kaip elgtis, kad Jūsų doleris duotų Jums daugiau pelno.' Ir, ži-1 
noma, Jūsų pinigai apsaugoti. Jūsų santaupos yra užtikrintos gera ad-1 
ministraciji ir tvirtomis atsargomis. Jos apdraustos iki $10,000 JAV | 
valdžios FSLIC įstaigoje. Dėl to daugumas amerikiečių taupo apdraus-1 
tose taupymo ir skolinimo bendrovėse, o ne kur kitur. Pradėkite nau | 
dotis šiais vertingais privalumais kaimyninėje apdraustoje bendrovėje 1 
ATVYKITE RYTOJ Į E

mokėti fondas įstatymo numa­
tytas. Pagal Geležinkelio Ne­
darbo Draudimo Įstatymą (The 
Railroad Unemployment Insu­
rance Act), geležinkelio darb­
davys - kompanija moka mo­
kesčius nuo darbininkų uždar­
bių. Darbininkai šiam fondui 
mokesčių nemoka.

Mirusio geležinkelio darbi­
ninko našlė gali gauti mėnesi­
ne našalpa, būdama 60 metu 
amžiaus arba ir jaunesnė, jei­
gu ii prižiūri jų vaika, turintį 
teise į pašalpą. Mirusios dar­
bininkės našlys tain pat gali 
oauti mėnesinę pašalpą sulau­
kės 60 metu amžiaus, jeigu jis 
buvo žmonos išlaikomas (žmo­
na davė jam nemažiau pusės 
reikalingu lėšų pragyvenimui). 
Geležinkeliečio vaikas gali 
gauti pašalpa, jei jis nevedęs, 
jo išlaikomas ir yra jaunesnis 
negu 18 m. amžiaus, arba yra 
visiškai arba laikinai nedar­
bingas.

Kiekvienas iš tėvų gali gauti 
mėnesine pašalpa, sulaukę 60 
metu amžiaus, ieigu geležinke­
lietis (-ė) nepaliko našlės (-io) 
ar vaiko, turinčių teisę pašal­
pą gauti, ir jeigu tėvai miru­
sio buvo išlaikomi. Tokia pa­
šalpa sustabdoma mokėti, kai 
gaunąs pašalpą veda (išteka) 
arba miršta. Pranas šulas 

(Bus daugiau) > -

streiko teise
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicag-o 8, Illinois

riausybės nesiunčia nei polici­
jos, nei kariuomenės darbinin­
kų streikų likviduoti, pripažin­
dama streiko teisę. Pr. Fab>

Vestuvės
Mūsų miela čikągietė Ona Ma­

nos prieš šventes susituokė su. 
detroitiečiu Miku Balčiūnu. Ves­
tuvių puota. įvyko Darbo šven­
tės dienoj Nielsen restorane 
(7840 S. Western Ave.) Daly­
vavo gražus būrelis svečių: jau­
nosios giminės, draugai ir drau­
gės, taipgi keletas detroitiečiu 
iš jaunojo pusės. Tarpe šio link­
smo būrelio teko laimė ir man 
dalyvauti.

Po gardžių vaišių ir gėrimų 
visi linkėjome jaunavedžiams il­
go amžiaus, daug laimės, sveika­
tos ir, ir, ir... amžinos, karštos 
meilės. z i

Mūsų Onutė priklausė kelioms 
draugijoms, ir kai kuriose ne­
mažai veikė. Priklausė ir Chica­
nos našlių ir našliukių draugiš­
kam klubui, vienok sau širdies 
draugą pasirinko iš Detroito, to­
dėl mūsų našliukai apgailestau­
ja praleidę gerą progą.

M. Balčiūnas, kaip girdėjau, 
■-ra stambus draugijų veikėjas, 
senas naujienietis, pažįstamas 
ne tiktai Detroite, bet ir Chica- 
goj. Tikimės, kad ir įstojęs į 
naują šeimyninį gyvenimą neap­
leis visuomeninio darbo, ypatin­
gai ir dėl to, kad gavo darbščia 1

Daugelis darbininkų mano, 
kad tik streiko būdu gali pa­
gerinti savo darbo sąlygas ir 
padidinti uždarbį. Pavienis |

ir gerą pagelbininkę.
Aš nuo savęs taipgi linkiu jau­

navedžiams daug laimės ir karš­
tos meilės. J. B.
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Stalo lempos, vertės $12.00 už ................................................... $5.95
Pikniko kėdės už ......................................................................... 50 centų
Pikniko pintinės ’ (baskets) už ................................................... $1.00
2 “Shag rugs”, vertės $2.50 už ........ :......................................... $1.00
10 colių elektros vėduoklė (fan), vertės $12.00 už .................. $4.00
27x43 kaurai, vertės $4.00 už ................................................... $2.00
9x12 linoleum, vertės $9.00 už................................................... $4.95
9x12 vilnos “face rugs”, vertės $30.00 už ...............  $16.00
Innerspring matracai, vertės $29.00 už   ............................... $19.00
Innerspring matracai, vertės $59.00 už .................................... $39.00
Indai (dinnerware), didelis pasirinkimas po ......................... 15c. vienas
Stainless steel sidabras: peiliai, šakutės, šaukštukai po .... 15c. vienas 
Lininės ar plastikinės didelės stalo uždangos, vertės $3.00 už $1.00 
Elektros “heating pad”, vertės $7.00 už ............................  $3.95
Elektros Waffle Iron, vertės $10.00 už .................................... $4.95
Radijai — AC ir DC už ............................  $9.95
Nešiojamos radijos su baterijoms ’(complete) ......................... $14:95
Elektros Record players po ....................................................... $5.00
3 Way elektros Record players ................................................ $14.95
Automatiški Record players ....................................................... $29.95
Radijas ir Record Player, automatiškas, vertės $69.50 už ....... $39.50
“Recordio” (Make your own records) su radijo ir

phonografu, vertės $110.00 už ........................................... $69.00
Tape Recorders, vertės $90.00 už ............................................ $49.00
Columbia automatinis Record player HI-FI, su deimantine

adata, vertės $125.00 už..................J........ ........................... $69.00
Didelis console HI-FI, FM h' AM Radijo ir automatinis

phonografas, vertės $299.00 už .........................................  $135.50
REKORDAI: populiarus, cla iški, didelis pasirinkimas, nupiginti—35c. 
21 col. Admiral TV ir Radijo Phonograph kombinacija,

console, vertės $495.00 už ............................. h................... $245.00
24 col. žymios išdirbystės TV, vertės $300.00 už ...................... $129.00
17 colių nešiojamas TV—kainuoja $149.50 už    ......... $99.75
21 colio stalo medelio TV — specialia kaina  ...................... $119.00
21 col. General Electric console, vertės $250.00 už .............. $149.50
Lewyt elektrinis dulkių valytuvas, reg. kaina $69.50, už ....... $39.50
Hoover Tank dulkių valytuvas, nupigintas — ......................... $29.50
Canister dulkių valytuvas, vertės $59.00 už ............................. $29.00
Elektrinė siuvama mašina, reguliajė kaina $79.00 už .............. $39.50
Anker elektrinė siuvama mašina, reg. kaina $150.00 už ....... $69.50
Necchi-Elna siuvama mašina console, reg. kaina $-150.90 už .... $69.50
General Electric šaldytuvas, 10 kub. pėdų, reg. $299.00 už .... $189.00
General Electric — 2 durų, 11 kub. pėdų, reg. $499.00 už .... $299.00
General Electric pečius, reg. kaina $295.00 už .......... $145.50
Universal gazlnis pečius, .40 col. Kainuoja $229.95 už .......... $169.50
Automatinė skalbiamoji mašina (GE), vertės $259.50 už ....... $169.00
Maytag skalbiamoji mašina .................   $98.00
$39.9$ Roto-Broiler Rotisserie už ......... ................................. . $18 95
Automatiniai toasteriai, vertės $18.95 už ................................‘. $9.95
Automatiniai Coffee Percolators, vertės $24,00 už .................. $12.00
Didžiuliai vilnų ir nylon Arctic blanketai, vertės $10 už ....... $4.95
Didžiuliai vatiniai blanketai, vertės $6.50 už ......................... $2.95
Grynų vilnų North Star blanketai, vertės $19.00 už .............. $9.95
Antklodės (comforters) Orlon Rayon Blend, vertės $12.50 už $6.95 
Užklodės (bed spreads), vertės $6.50 už ................................. $2.95
Sealy lova ir sofa, reg. kaina $229.00 už ................................. $149.50
Hollywood lovos, reg. kaina $69.50 už .................................... $39.50
Sulankstomos (folding) lovos su matracu .....   $22.50
5 gabalų dinette chrome setai ........................   $39.95
7 gabalų dinette setai, vertės $110.00 už ................................. $59.50
4 gabalų miegamajo setai, vertės $299.00 už ......................... $144.00
Kroehler 2 gab. parlor setai, vertės $199.50 už ...................... $98.00
Simmons “chair bed” ..................................   $39.50

BUDRIKO BRANGENYBIŲ SKYRIUS:
Budintojai (alarm clocks), vertės $3.00 už .......................   . $1.49
Brangakmeni! (jeweled) rankiniai laikrodžiai .......... ,............. $4.95
Vyriški rankiniai laikrodžiai, 17 akmenų, vertės iki $27.00 už $9.95 
$59.00 vertės rankiniai laikrodžiai už *.....................   $19.50 |
Deimantiniai žiedai, ¥4 kar., vertės $150.00 už ..................... $69.00 1
Deimantiniai žiedai, vertės $300.00 už .................................... $149 00 į
Spindančiosios “costume” brangenybės, vertės $5.00 už ....... $1.95 į
Auskariai, vertės $2.00 už ......................................................  98 centus i
52 gab. Rogers sidabras, dailioj skrynioj, vertės $45 už ....... $24.00 ?
Regina elektros Broom dulkių1 valytuvai kainuoja $59.50 už $29.50 
General Electric grindų vaškubtojas, buvo $89.00, nupigintas— $39.50

» Geriausias pasirinkimas baldy, namy apyvokos daikty, 
brangenybių, žamiausiomis kainomis.

Vp-lf l-r! J
f v M. ij L 1

Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vakaro. 
Sekmadieniais 10—5. Kitomis dienomis nuo 9:00 ryto iki 6 vak.

n .3
ji r? ui *.,••••>?

Sudriko Lietuviška Radio Valanda leidžiama kiekvieno ketvirta 
dienio vakarą nuo 6:00 iki 7:00 vai. iš WHFC radio stoties, 

1450 kilocycles, su žymiais dainininkais ir orkestru.

BUDItlKO SUKAKTUVIŲ PROGA 
DUODAMA VELTUI $2,000 DOVANU

1- ma dovana 2 gabalų parlor retas, vertės $250X50.
2- ra dovana Tappan gaz.’nis pečiu.?; vertės A245.0-).
S-čla dovana General Electric coii olc TV 21 col., vertės $295.00.
4- ta dovana elektrinis dulkių valytliva", vertes $49.00.
5- ta dovana HI-FI Automatic' Record player, vertės $125.00.
6- ta dovana Sealy Posturepedic matracas — $79.50.
7- ta dovana 100 gab. dinnerware setas — $44.50.
8- ta dovana deimantinis žiedas — $200.00.
9- ta dovana Benrus rankinis laikrodis — $79.00.
200 mažų dovanų nuo $1.00 iki $20 — viso vertės $400.
Nereikalingas gabumas, nereikia nieko atspėti. Tiktai parašykite savo 

vardą, adreca ir telefono numerį į irašo (entry) blanką ir imeskito j 
oficialę Sukakties Išpardavimo kontėsto dėžutę. Nereikia nieko pirkti, 
tik gaukite jūsų irašo (entry) blanką Sudriko Krautuvėje, 3241 So. 
Halsted Street, kiekvienas kontestantas gali laimėti tik vieną dovaną. 
Visi irašai (entries) turi būti, kontėsto dėžutėje iki rugsėjo 20 dienos. 
Laimėtojai bus paskelbti rugsėjo 29 dieną, 1956 m. Kontestantams ne­
reikia būti vietoje, kad laimėtų dovaną. Visi įrašai (entries) pasilieka 
nuosavybe Jos. F. Budrik, Ine. Teisėjų nuosprendis yra galutinas.
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Ekonominiai Sunkumai Lenkijoje
Komunistų valdomos Lenkijos “parlamentas” pradėjo 

pirmąją savo sesiją po įvykusių birželio mėnesį darbinin­
kų riaušių Poznanės mieste. Kaip žinia, to miesto darbi­
ninkai birželio 28 d. metė darbą ir demonstravo gatvėse, 
reikalaudami duonos. Streikavo faktiškai visų Poznanės 
imoniu darbininkai.

Bet per Varšuvos radiją komunistų valdžia skelbė, kad 
tai buvęs ne darbininkų sąjūdis, o “svetimų šalių imperia­
listų agentų” sukurstytas maištas. Ji pasiuntė kariuome­
nę, apginkluotą kulkosvydžiais ir tankais, malšint “maiš­
tininkus”. Buvo užmušti 49 žmonės ir sužeisti 300. Au­
kos .krito abiejose pusėse, nes kariuomenės užpulti de­
monstrantai gynėsi.

Po to prasidėjo persekiojimai. Du “kurstytojai” buvo 
sušaudyti vietoje, o paskui valdžia ėmė masėmis suimi­
nėti “maišto” dalyvius.

Dabar, susirinkus komunistų kontroliuojamam parla­
mentui, premjeras Josef Cyrankiewicz pasakė atstovams 
kalbą, užsimindamas ir apie Poznanės daribninkų suki­
limą. Jisai sakė, kad Lenkija esanti “sunkioje ekonomi­
nėje padėtyje”. Tuo patimi premjeras pripažino, kad Poz­
nanės darbininkų protestas ir reikalavimas duonos nebu­
vo sugalvotas “svetimų agentų”.

Cyrankiewicz įspėjo valdžios pareigūnus, kad juos “kri­
tiškai stebi žmonės”, kurių pasitikėjimas valdžia esąs 
pakirstas. Jisai sakė, jog valdžia turi dėti pastangų, kad 
gyvenimo lygis būtų pakeltas ir reikmenų trūkumas bū­
tų pašalintas.

Apie tai praneša tas pats Varšuvos radijas, kuris prieš 
dvejetą mėnesių skelbė, kad Poznanės darbininkų sukili­
mui vadovavę “imperialistų agentai”. Melas, anot tos pa­
tarlės, turi “striukas kojas”.

Net ir komunistų valdžia negali visą laiką apgaudinėti 
savo valdomo krašto žmones. Meluoti be pabaigos gali 

'tik užsieniuose gyvenantieji komunistai — tokie, kaip 
lietuviški bimbininkai, kurie iš žmonių apgaudinėjimo 
minta.

Mūsų Kaimynas Marsas
Šiandien planeta Marsas bus labai arti nuo mūsų Že­

mės — tik už 35,163,000 mylių. Taip arti ji nebuvo pri­
ėjusi prie mūs nuo 1924 m. Ji, mat, rieda aplink Saulę 
labai ištysusiu ratu ir kartais nutolsta nuo Žemės dau­
giau, kaip šimtą milijonų mylių. ■ z

Ši planeta yra pavadinta senovės romėnų karo dievo 
Marso vardu. Kitos planetos irgi nešioja įvairių senovės 
dievų vardus. Artimiausia Saulei planeta vadinasi Mer­
kurijus, toliau eina Venus (Venera, meilės deivė), pas­
kui mūsų Žemė, o už Žemės Marsas; dar toliau — Jupi­
teris (vyriausias romėnų dievas), ir 1.1.

Žiūrint į tas planetas be žiūronų, jos atrodo, kaip 
žvaigždės, prisegtos prie dangaus skliauto. Senovėje žmo­
nės taip ir manė. Bet ilgainiui buvo pastebėta, kad jos 
nestovi vienoje vietoje, kaip kitos žvaigždės; todėl jos

ANDRIUS NORIMAS

MAN SILPNA...
_______ *

DVIEJŲ JAUNUOLIŲ ISTORIJA

(Tęsinys)
Štai ir vartai į Miesto sodą. Abipus, įėji­

mo kabo vitrinos, kuriose stambiomis rai­
dėmis operos, dramos ir baleto spektaklių 
tvarkaraštis plakatas.

Nijolė sustoja paskaityti.
— Šiandien “Otelio” su Kipru Petrausku. 

Rytoj dienos metu — “Prieš srovę”, o va­
kare — baletas “Gulbių ežeras”.

— Einam, Nijole! — tempia ją Arvydas.
Nijolė eina kartu, bet vis žvilgčioja į 

langus, štai, pasibaigus Miesto sodo tvo­
rai, teatro vaistinė. Languose kažkokios 
bonkutės, o pro langą viduje mato žmones, 
perkančius vaistus, baltu chalatu vaistinin­
ką.

Bet Arvydas jau nubėga prie kino teat­
ro “Gloria” vitrinų. Ten iškabintos spal­
votos filmo nuotraukos.

— O, Gary £ooper! — sušunka berniu­
kas ir godžias akis vedžioja per nuotrau­

arbaĮrnvo pramintos “klaidžiojančiomis” žvaigždėmis, 
“planetomis”.

Bet dabar jau seniai žinoma, kad jos iš viso 
žvaigždės, o yra rutuliai, kurie, kaip ir mūsų Žemė, 
šviesos neturi. Jie yra šviesūs tik tame šone, kuris atsi­
suka į Saulę. Ir šilumą planetos gauna iš Saulės.

Marsas yra toliau nuo Saulės, negu mes, todėl jo tem­
peratūra daug žemesnė, negu žemės: vidutiniškai apie 
70 laipsnių žemiau nulio. Žmogus tenai negalėtų gyventi, 
ypač kad Marsas beveik arba visai neturi oro ir vandens.

Mokslininkai tikrai nežino, kas yra jo paviršiuje, šią­
nakt iš daugelio observatorijų astronomai žiūrės į Mar­
są per geriausius žiūronus ir ims fotografines nuotrau­
kas, norėdami ištirti, kas tenai yra. Jie neabejotinai pa­
tirs daug naujo, nes tokių gerų stebėjimo priemaišų, 
kių pasaulis turi dabar, seniau nebuvo.

Bet “Marso gyventojų” jie tenai tikrai neužtiks, 
tik dėlto, kad maždaug panašus į žmogų gyvūnas 
per smulkus daiktas, kad galėtum jį pastebėti už 35
lijonų mylių net ir per stipriausią žiūroną; bet Marse 
nėra sąlygų, reikalingų tokio gyvūno išsilaikymui.

Galime būti tikri, kad “marsiečiai” pas mus neatskris 
ir karo mums nepaskelbs. O Žemės gyventojams vargiai 
beapsimokės tenai keliauti, jei, tokia fantastiška kelionė 
ir būtų įnąanoma.
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Prie Mansfield, Texas baltyiy aukštesniosios mokyklos vartų 
negranis įbauginti, kad nesiregistruoty naujiems mokslo metams 
buvo pakarta iškamša. Nė vienas negras neužsiregistravo.

, v a a 6 J o i*so jisai neturįs, ir
“Būčiau labai dėkingas, jei 

kas man atsiųstų to memo­
randumo nuorašą (matyt, M. 
K. žino, kad yra žmonių, ku-

> rie nuorašą turi. — “V.” 
: Red.). Tuo būdu galėčiau už­

kirsti kelią tiems, kurie dėl 
to mano įteikto memorandu­
mo nori sudaryti man nepa­
lankią istoriją”.
Esame apie tai girdėję. “Ne­

palanki” prel. Krupavičiui is- 
s torija, rodos, yra tokia, kad 

savo memorandume jisai siū­
lėsi bendradarbiauti su koinu- 

i nistų partija, įrodinėdamas, 
’ jog krikščioniškas komuniz- V o
i m as esąs giminingas bolševi­
kų komunizmui.

Girdėjom ir ištisus sakinius, 
i pacituotus iš to memorandu­
mo. Kadangi pats M. Krupavi­
čius pasigenda jo nuorašo, tai 
mes, jį paremdami, prašome 
asmenį ar asmenis, kurie turi 
nuorašą, jį mums atsiųsti; o 
mes, atidžiai jį išstudijavę, 
mielai jį perteiktume memo­
randumo autoriui.

i Tas dokumentas yra neabe: 
jotinos istorinės reikšmės, ir 
išaiškinti jo tikrą turinį reikė­
tų būtinai.

prašei

Taip. Dabar tas uolus kata­
likų veikėjas Jonas Karosas 
sėdėjo komunistų okupuotos 
prezidentūros raštinėje.

Krikščionių demokratų va­
dui įėjus, Jonas Karosas netik: 
su juo< linksmai' pasisveikino, 
bet ir, apsikabinęs jį, pabučia­
vo.

Karosas, nedvejodamas, pa­
sakė, kad “prezidentas” Palec­
kis tikrai priimsiąs Krupavi­
čių.- Karosas nusivedė jį į pre­
zidentūros rūmus, prašė pa­
laukti porą minučių ir pats nu­
ėjo pasikalbėti su Paleckiu. 
Bet po pusvalandžio sugrįžęs, 
jisai su apgailestavimu prane-į 
še, kad “prezidentas” jį priim­
ti negalįs.

Du raštai bolševikams
Aprašydamas šituos savo! 

prel. Krupavičius • 
Sovietų'

Pasitraukęs iš Vliko pirmi­
ninko pareigų ir todėl turėda­
mas daugiau atliekamo laiko, 
prel. M. Krupavičius ėmė rašyt 
savo atsiminimus ir kai ką iš 
jų skelbia spaudoje. Rašo gy­
vai ir įdomiai.

Lietuvos krikščionių demo­
kratų vadas, tarp kitko, pasa­
koja apie tai, kaip jisai 1940 m. 
stengėsi pasimatyti su komu­
nistų vadais ir aukštais oku­
pantų vyriausybės pareigūnais, 
norėdamas užtarti savo politi­
nius bendradarbius, kurie bu­
vo suareštuoti.

Jisai pasimatė su “guberna­
torium” Grosmanu - Didžiuliu, 
kuris su juo pasikalbėjo labai 
mandagiai ir, kaip atrodė, vi­
sai nuoširdžiai. Bet Glosnia- nuotykius, 
nas sakėsi negalįs jam nieko prisimena pasiuntęs, 
padėti; patarė kreiptis į galiu- okupacijos pradžioje, du raš- 
gesnį už jį asmenį — stambų tu bolševikams. Vieną jisai ad-

kad jo žmoną ir vaiką turė­
ję kiti palaikyti geri žmonės 
(laiške Paleckiui jisai tikrai 
to nerašė! — “iV.” Red.). 
Toliau patariau, nuvykus į 
Vilnių, ar jis tikėtų ar neti­
kėtų, aplankyti ir Aušros 
Vartų, šš Mergelę. Vilnius 
yra ypatingai religingus. To­
dėl Aušros Vartų aplanky­
mas yra v-bės interesas. Tuo 
aplankymu jis sudarytų ge­
rą įspūdį apie Lietuvą (ar 
ne, apie okupantus? — “iV.’ 
Red.) ir gal pavyktų surasti 
tokiu būdu su aplenkintu 
Vilnium geresnį sugyvenimo 
būdą”. (“Draugas”, 1956 m. 
rugsėjo 6 d.) 
Nuostabus laiškas!

I Tiesa, M. Krupavičius sakosi 
neturįs jo nuorašo —taip pat, 
kaip ir nuorašo kito rašto, ad- 

partijos šulą ir vidaus reikalų resąvo Paleckiui, antrą — ko- įiesjioto komunistų CK. Bet 
ministerį Gedvilą. munistų partijos CK ir vyriau- laiško turinį jisai vis dėlto at-

Šis irgi priėmė M. Krupavi- sybės nariams.
čių mandagiai; ramiai išklau- Pirmojo rašto turinį jisai at- 
sė jo nusiskundimus ir priža- pasakoja taip: 
dėjo, kad suimtieji “po dviejų 
trijų* savaičių bus paleisti”. 
Tačiau jo prižadas niekad ne­
buvo išpildytas.

Po to Krupavičius ėjo į pre­
zidentūrą ir bandė pasimatyti 
su Justu Paleckiu. Čia jam te-, 
ko pirmiausia susitikti su pora 
valdininkų. Antrasis jų buvo 
bene prezidentūros reikalų ve­
dėjas Jonas Karosas, kurį pre­
latas gerai pažinojo iš pirmes­
nių laikų.

“Jis buvo (rašo M. Krupa­
vičius) Amerikos lietuvių«, 
katalikų, Pakšto terminu ta- > 
rus, žinomesnis bruzdelnin- Į 
kas. Grįžęs į Lietuvą, įvairių 
katalikų suvažiavimų ir su-1 
sirinkimų lankytojas. Ir da­
bar...”

66

kas, kur amerikiečių kaubojai su revolve­
riais ant arklių joja, virvėmis surištas be­
laisvis baltomis akimis skersuoja į nuga­
lėtojus ir kalnų ganyklose bandos gyvulių 
veržiasi kažkur tolyn...

— Tai jau norėsi pamatyt?.. — pašiepia 
Nijolė.

— Reikės paprašyt tėvelio, kad duotų 
pusę lito, — nusprendžia Arvydas.

Pro maisto ir drabužių krautuves juodu 
praeina, metę abejingą žvilgsnį. Tik “Me- 
tropolitain” kino teatro reklamos vėl su­
stabdo smalsų berniuko žvilgsnį, šį kartą 
ir Nijolė pažiūri į Janet MacDonald ir 
Lawrence Tibett atvaizdus ir jų XVIII-jo 
šimtmečio drabužius.

— Pažiūrėkim, kas eina “Forume”! — 
pasiūlo Arvydas ir jau lekia į kitą gatvės 
pusę. Bet Nijolė susigundo itališkais ledais 
ir rydama seilę žiūri į ledų užkandinės 
vidų, kur prie staliukų susėdę žmonės gar- 
džiuojasi įvairių rūšių skaniais ledais. Pa­
gunda didelė, nes birželio saulė gerokai 
svilina ir kakta rasoja prakaitu. Kol Arvy­
das žvalgosi į “Forumo” filmos reklamas,
Nijolė sukrapšto helis centus ir nusiper­
ka kūgelį gelsvų ledų. Laižydama šaltą
grietinėlę, prieina prie Arvydo.

j Cleveland, Ohio
Jie būtų pasirodę, kaip nuo-/ 

laidūs žmonės, kurie gerbia re­
ligiją ir nori kooperuoti su ti­
kinčiaisiais bei jų dvasios va­
dais. Prel. Krupavičius to gei­
dė ir tikėjo, kad jie tokie gali 
būti.

Reikia stebėtis begaliniu jo 
naivumu.

Tačiau atrodo, kad dar ir 
šiandien M. Krupavičiui neat­
eina į galvą mintis, kad jo pa­
siūlytas bolševikams sumany­
mas, jei būtų buvęs įvykdytas, 
galėjo morališkai nuginkluoti 
žymią lietuvių tautos dalį.

Jei sumanymas aplankyti 
■ “Aušros Vartų šš Mergelę” bū- 
i tų buvęs įvykdytas, atseit, jei 
Sniečkus, Gedvilą ir jų bosai 
Kremliuje būtų buvę^tokie pat 
gudrūs, kokie jie yra melagiai 
ir veidmainiai, — tai ką tada 
būtų galėję pasakyti prieš oku­
pantus pats prel. Krupavičius 
ir jo vadovaujama katalikų 
partija?

Laimė, kad Lietuvos “išlais­
vintojai” nesusiprato panau­
doti pakištą jiems sumanymą 
krikščionims demokratams nu­
ginkluoti.

“Dingusi gromata”
Antras M. Krupavičiaus

tas, pasiųstas bolševikams, bu­
vo, kaip minėjome, jo memo­
randumas bolševikų partijos 
Centro Komitetui ir vyriausy­
bės nariams. Aišku, kad jisai 
turėjo būt svarbesnis ir rūpes-

riui” parem i gegužinė

L. V. S. Ramovės Clevelando 
skyrius š. m. rugsėjo men. 9 die­
ną 2 vai. p. p. O. ir Ed. Karnėnų 
sodyboje, 6575 Richmond Rd., 
rengia mainę gegužinę — pikni­
ką. Visas gautas pelnas skiria­
mas “Kario” žurnalui paremti.

Kiekvienais metais į “Ramo 
venų” rengiamą gegužinę atsi­
lankydavo ne tik ramovėnai sj 
savo šeimomis ir svečiais, bet ir 
plačioji Clevelando' lietuvių vįT 
suomenė. Ir šiais metais ramo­
vėnai kviečia senimą ir jaunų 
rrą kuo skaitlingiau atsilankys 
ti. Gros- orkestras ir atsilankę 
į gegužinę galės linksmai pąsif 
špkti bei pasiklausyti muzikos.

Veiks bufetas, nes ponios paT 
sižadėjo pagamini! i skanių už­
kandžių. Bus kavutės ir kitokių 
gėrimų,
Bus laimėjimai-, kuriuos organų 
zuoja “Kario” atstovas Cleve-r 
landė.

Jaunimui bus proga dalyvauti 
įvairiuose žaidimuose ir, laimėk 
ję pirmas vietas, gaus dovanas,,

Nepamirškime atsilankyti į 
“Ramovės” rengiamą “Kariui”* 
paremti gegužinę, kuri įvyks š; 

im. rugsėjo 9 d. 2 vai. p. p. Kar­
nėnų sodyboje, 6575 Richmond 
Rd. Bus proga linksmai praleis­
ti laiką atviroje gražioje gamto­
je.

troškuliui atgaivinti;

pasakoja gana smulkiai.
Vadinasi, Lietuvos krikščio­

nių demokratų vadas patarė
(dar Kremliaus agentų pastatytam 

prieš bolševikų invaziją. —| “prezidentui 
“N.” /
gą ingresą į Vilnių. Reikalai girną į Vilnių, aplankytų su 
pakrypo kitaip. Smetona, savo 
apleidęs 'Lietuvą, išbėgo, o 
jo sostan buvo įsodintas 
Kremliaus agentų Paleckis. 
Jam adresuotame laiške pri­
miniau, kad jis buvo pasta­
tytas tikinčiosios Lietuvos manė, kad jie netiki.
priešaky (??? — ‘W.” Red.),! Toks nusilenkimas religingų

Vilniaus gyventojų jausmams,
— nors tai būtų gryniausia tingiau paruoštas, 
veidmainybės demonstracija iš 

i bolševikų pusės, ‘'sudarytų ge­
rą įspūdį apie Lietuvą’. Bet 
juk aišku, kad tas “geras įspū­
dis” būtų*buvęs ne apie Lietu- jisai rašė, — nors kito rašto 
vą, o apie jos okupantus bolše- turinį jisai gana smulkiai at- 
vikus bei jų agentus Lietuvoj! pasakojo iš atminties. Nuora-

Smetona rengėsi
i” Paleckiui* kad 

Red.) daryti iškilmių-'jisai, surengęs iškilmingą įžen-

“vyriausybe” Aušros- Var­
tų švenčiausios Panelės pa­
veikslą. — nepaisant, ar Pa­
leckis ir jo kabineto nariai ti­
ki į Panelę švenčiausią, ar ne. 
Krupavičius, be abejones, nu-

ras-

ir patariau Smetonos suma­
nytą ingresą (įžengimą. — 
“N.” Red.) įvykdyti. Pažy­
mėjęs, jog nežinau jo įsitiki­
nimų ir pažiūros į religiją, 
nes apie j į. žinojau tik iš ki­
tų pasakojimij, kaip amžiną 
bepinigį, tipingą boheminin­
ką ir žinomą girtuoklėlį, ir

Tačiau memorandumo auto-1 . . . v !nūs neprasitaria nė vienu žo­
džiu apie jo turinį, tartum ji­
sai būtų visiškai užmiršęs, ką

L. V. S. “Ramoves” 
Clevelando Skyriaus Valdyba

l9000 susirgimų
Dr. Herman N. Bundesen, 

.miesto sveikatos tarybos pirmų 
ninkas, paskelbė, 
Chicagos mieste 
1,000 susirgimų 
žiaus liga, kuri 
vadinama polio.

jok iki šiolei 
užregistruota 

vaikų paraly- 
paprastai yra

— Duok man paragaut, — neiškenčia 
berniukas, laižydamas sukepusias lūpas.

— Tik truputį, — pakiša Nijolė kūgelį 
ledų, o Arvydas, skubiai išspiovęs kram­
tomą gumą, dantimis atsikanda geroką ga­
balą. ■ .

— Begėdis! Tu nori viską suryti! —pa­
sipiktina Nijolė.

Arvydas nieko negali, atsakyti, nes bur­
ną ir dantis gelia šaltas, tirpstantis ledas. 
Nebeišlaikęs šliūkšteli į delną, apsilaižo, 
palaukia kol burna atsigaus, paskui vėl 
įsideda kąsnį ir dabar, jau greit burnoje 
aptirpinęs, nuryja.

— Skanu! — sušunka jis.
— Kitą sykį negausi. Gali ip pats nusi­

pirkti,— dar neatsileidžia Nijolė, skubiai 
baigdama savo pirkinį doroti, lyg bijoda­
ma, kad Atvydaš neatimtų.

— Ačiū, Nijole! Kitą sykį aš tau nupirk­
siu, gerai?

— Tik neužmiršk.
Abu nuėjo toliau. Kino teatrų šioj gatvės 

pusėj nebėra, o restoranai ir kitos krautu­
vės jų taip nevilioja, todėl gana greit eina 
toliau namų link.

Aplenkiant bizantiškąjį Soborą arba Įgu­
los bažnyčią, Nijolė ima pasakoti:

— Žinai, Marytė gavo šiandien dvejetu­
ką už tai, kad nemokėjo eilėraščio. Bet aš 
žinau, kad ji mokėsi, tik ji labai negabi. 
Užsikirto pirmam posme ir toliau užmir­
šo... O aš viską gerai pasakiau.

— O kiek gavai?
— Keturis.
— Pfi! Už eilėraštį tik keturis!
— Matai, mūsų mokytoja mėgsta, kai jai 

deklamuoji su jausmu, tai tokiems ji stato 
penkiukes, o aš... aš taip nemoku...

— Ta-ta, ta-ta, ta-ta, ta-ta! — pamėg­
džiojo eilių deklamavimą Arvydas. —Taip 
kiekvienas gali. O reikia kai kuriuos žo­
džius pabrėžti, kai kur palaukti, atsikvėp­
ti, nuleisti balsą,..

—- Aš žinąu, tu moki gerai deklamuoti,
— atsiduso Nijolė.

— Bet užtat aš matematikos nemėgstu! 
Toji algebra man tikras peilis!

— Aš irgi nemėgstu, bet reikia pasisteng­
ti, paruošti kiekvieną pamoką...

— Ė... aš negaliu ilgai sėdėti ir galvoti,
— numoja ranka Arvydas.

Įgulos bažnyčią jau aplenkė. Senos bu­
vusios stačiatikių cerkvės pastatas dvelkia 
šalčiu, ypač praeinant pro šalį per šešėlį, 
krintantį nuo jo masyvo ir nuo šalia aikš-
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tės augančių medžių. Tik išėjus įs Laisvės* 
alėjos tęsinį vėl saulės spinduliai maloniai; 
šildo.

Kitoj gatvės pusėj dideli Raudonoja Kry­
žiaus ligoninės namai ir šalia prilipdytas 
Ateitininkų rūmų pastatas, nors ir dengia 
iš pietų pusės saulę, bet jinai, aukštai pa­
kilusi, savo spinduliais siekia šiaurinę gat­
vės pusę.

Ties Saugumo rūmais perėję judriąją* 
Laisvės alėjos ir Vytauto prospekto kryž­
kelę, abu moksleiviai sustoja ties kampi­
niu namu.

Tolumoj, kažkur prie Karo ligoninės, iš­
girsta dūdų orkestro garsus. Praeiviai jau 
stoja šaligatviuose ir tiesia kaklus, steng­
damiesi pamatyti kas ten dedasi. Neužil­
go Vytauto prospekte pasirodo žygiuojąs 
kariuomenės dalinys, kurio prieky eina, 
orkestras, grodamas smagų lietuvišką mar­
šą.

— Tai kariūnai! — sušunka Nijolė.
Arvydas jau ryte ryja akimis eiseną.

(Rus daugiau)
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VLADAS BARČIAUSKAS

Atstovai iš daugelio vietų. — Dr. P. Grigaitis suvažiavi­
me. — Svarstyti Sąjungos reikalai. — Plačiai kalbėta 
esamos tarptautinės būklės ir Lietuvos laisvinimo klau­
simais. — Daug sveikinimų ir aukų. — Svarstyti Lite­
ratūros fondo ir jaunimo reikalai. — Priimtos svarbios 

' rezoliucijos ir pasveikintas VLIKas. — Išrinktas Sąjun­
gos Centro Komitetas. — Naujas Sąjungos pirmininkas 
advokatas S. Briedis.

THOMPSON, Conn. — Rug­
sėjo 1 ir 2 d. čia, Jurgio Paknio 
vasarvietėje, buvo Amerikos 
Lietuvių Socialdemokratų Są­
jungos 28-tas atstovų suvažia­
vimas. Suvažiavime dalyvavo 
atstovai iš plačios Amerikos 
— Chicagos, Clevelando, Bro­
oklyno, New Yorko, Norwood, 
Mass., Bostono, Cambridge, 
Mass, ir kitų vietų.

Jau suvažiavimo išvakarėse, 
penktadienį, pradėjo rinktis 
delegatai ir svečiai. Atvyko Dr. 
Pijus Grigaitis, kuris atskrido 
į New Yorką ir tą pačią dieną 
pasiekė Thompson, čia jau bu­
vo prof. Juozas Kaminskas, 
Kipras Bielinis, abu buvę Lie­
tuvos seimų nariai ir socialde­
mokratų veiklos vetera­
nai, taip pat penktadienį at­
vyko Vincas Kelvelis ir kiti, 
šeštadienį rinkosi kiti suvaž. 
dalyviai.

Suvažiavimo atidarymas ir 
mirusių narių pagerbimas Į

šeštadienį popiet pradėti su- mus įrekordavo diktafono juo- 
važiavimo darbai. Suvažiavi- stelėse.
mą atidarė ikšiolinis sąjungos _ . . . . _Sveikinimai ir aukos

oklyno atsiuntė sveikinimus ir , 
dešimkę, raštu sveikino dar J. 
Vilčinskas iš Anglijos, žodžiu 
sveikino ir įteikė s-gai aukas 
Bostono, Mass, kuopa, Cam­
bridge, Mass, atstovas Venciū- 
nas, Norwoodo, Mass, kuopos 
atstovas Ramanauskas, Vincas 
Kelvelis, Islip, L.I., N.Y. svei-, 
kindamas aukojo $10 ir kiti.! 
Širdingai suvažiavimą pasvei­
kino žemžiekaitė - Šilbajorie- 
nė iš New Yorko, buvusi Bri­
tanijos liet. s. d. pirmininkė. 
Ji neseniai atvykusi į JAV-bes, 
bet jau pradėjo aktingai daly­
vauti socialdemokratų veiklo­

je rašte. Visi sveikini- i 
suvažiavusių nuotai- 
surinkta apie $300. 
suvažiavimą pasvei-

centro komiteto pirmininkas. 
Keleivio redaktorius Jonas 
Sonda. Jis, trumpai peržvelgęs 
sąjungos pereitų dviejų metų 
veiklą, paminėjo mirusius są­
jungos narius ir socialdemo­
kratus gyvenusius kituose 
kraštuose, jų tarpe Prof. Vac­
lovą Biržišką, gyvenusį Bosto- 

I ne ir aktingai veikusį ten e- ( 
Įsančioj Sąjungos kuopoj; taip 
pat jis prisiminė Antaną Žvi­
roną, 8 metus kalintą Sibiro 
kalėjimuose, grįžusį į Lietuvą 
ir.ten pereitais metais mirusį. 
Suvaž. dalyviai sustoję ir, mi­
nutei susikaupę, pagerbė per 
tuos du metus mirusius idėjos 
draugus Lietuvoj, kituose kra­
štuose ir tremtyje.

Suvaž. prezidiumo pirminiu- vinimo klausimus, 
ku išrinktas teisininkas Juozas 
Liūdžius iš Clevelando, jo pa­
vaduotoju Margareta Michelso- 
nienė iš Bostono ir sekreto­
rium Jonas Vilkaitis i“ 
maston, Conn. J.Vilkaitis svar-

’ je šiame
mai kėlė

Telefonu 
kino Nora Gugienė ir E. Miku- 
žiūtė, abi iš Chicagos.

Sekretoriaus J. Petniūno 
pranešimas

Platesnį pranešimą suvažia­
vimo I-joje sesijoje padarė C- 
Komiteto sekr. Juozas Petniū- 
nas. Jis nušvietė ne tik C. K-to, 
bet ir visos S-gos veiklą perei­
tais dviem metais. C. K-tas rin­
kosi posėdžiams svarbesnius 
s-gos reikalus svarstyti ir taip 
pat aptarti bendrus politinius 

i laiko įvykius ir Lietuvos lais-
11 . S-ga sky­

riuose - kuopose rodė aktyvu­
mą. S-gos atstovai veikė ben­
druose veiksniuose, kaip ALTe 
ir kitur.

H k s! n s S u d e r i n i m a y

UNITED Nai.j.
Devyniolikmetis jūrininkas James Chandler atvažiavęs j Clinton, 

Tenn., buvo užpultas rasinių demonstrantu minios, iš kurių jį išgel­
bėjo Tautinės gvardijos kariai.

socialistinė spauda, Naujienos 
ir žurnalas Darbas.

Svarbūs pranešimai
I

Svarbius pranešimus suva- 
žiavirpe padarė Prof. Juozas 
Kaminskas ir K. Bielinis. P*rof. j 
J. Kaminskas savo pranešime; 
plačiai pasisakė apie dabarties . 
politinę būklę pasauly, apie 
kovą už Lietuvos išlaisvinimą 
ir ALSS-gos santykius su. kito-; 
mis lietuvių politinėmis gru- ■ 
pėmis ir s-gos uždavinius at- i 
eičiai. /

Kalbėdamas apie komunis­
tinį ir demolęratiių* frontus, 
Prof. J. Kaminskas apgailės-. 
tąudamas prileidžia, kad de­
mokratijos daugelyje kur pra­
laimi; Kalbėtojas, pabrėžė'ypa-: 

Stingai vieną kylantį pavojų —1 
kretoriaus J. Petniūno taupu- demokratinis pasaulis
mą.

Keleivio reikalai
ALSS-gos organo, Keleivio 

reikalus suvažiavimui refera­
vo redaktorius Jonas Sonda ir. 
administratorius Jonas Januš- 
kis. Iš pranešimų paaiškėjo, 
kad Keleivio skaitytojų skai­
čius nemažėja. Nors skaityto­
jų tarpe yra ir vyresnio anr

pradeda tikėti, jog komupiz-, 
jutas gali suliheralėti.’ Taip pat,! 
! Prof. J. Kaminskas reiškė min\ 
tį, kad Vakarai ne ląbai tesu- 
praųta komunizmo prigimtį.; 
Jis kėlė mintį, kad Lietuvos 
išlaisvinimui reikalinga stip-■ 
rinti akciją pačių lietuvių tar-1 
pe.

Prof; J. Kaminskas paruošė 
ir rezoliucijos projektą, kuris'

OLD 
UNDEROOF
Kentucky Straight

t Bourbon Whiskey—86 proof— 
also available In Bond 
Bottled by Cm Underoof 
Distilling Company 
Lawrenceburg, Kentucky 
Exlusively distributed by 
QU Boon distributing Company

kuopos veiklą. Be kitų darbų, 
4 kuopa deleguoja 7 asmenis į 
ALTo Chicagos skyrių. Tos 
kuopos atstovai ALTo Chica­
gos skyriuje pasižymi didele 
veikla ir tuo prisideda prie 
bendrų Amerikos lietuvių sie­
kimų vykdymo ir Lietuvos 
laisvinimo darbų.

Centro Komiteto iždininkas 
Jonas Pakalka, suvažiavimui 
pateikė kruopščiai paruoštas
2-jų metų s-gos pinigines apy- žiaus ateivių, be| vis atsiranda buvo perduotas rezoliucijų ko- 
skaitas. Įplaukos į s-gos iždą naujų skaitytojų, tad’ laikraš- misijai.
įplaukia reguliariai iš gauna- čio materialinė būklė yra ge? 
mų narių mokesčių. Išlaidos ra. Gausus Keleivio, Am. liet, 
darytos s-gos veiklai plėsti, socialdemokratų s-gos organo,

|Tarp kitko, J. Pakalka paste- skaitytojų skaičius įrodo, kad

(Bus daugiau)

- Mažieji iiei ”’'- tremty­
je nori mokytis .b-v-iį

•SAVO
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iš Tho-. p Griffaitis anie 4-tos bėjo, kad per paskutiniuosius s-ga savo idėjoms turi daug 
lie oxmT»— ” *■ O -.-^-.^4--.,^. C r*,™ ^r.1.-^. T T> 4 4 -X _ •*-»■—* 4«— ” i - - l 1 1 J T  

JLll CIkJ L Vii, 4 V-/AJL AJl • O • ▼ 11IXC11 1.10 Kj V C4.X a-g —

' besnius suvažiavime pareiški- ^U°POS veiKlą
« 2 metus S-gos sekr. J. Petniū- pritarėjų. Nežiūrint to, kad kai 
'nas savo uždaviniui atlikti bu- kurie elementai ir nori paken-l 

Dr. P. Grigaitis, aktingai da- vo labai taupus ir išleido daug kti Keleivio klestėjimui, bet jis 
lyvaudamas suvažiavime, gy­
vai reiškėsi visuose svarsto-

I muosę klausimuose, plačiau

mažiau, negu ankstybesniais 
metais. Patiektas apyskaitas 
patvirtino ir revizijos komisi-

eina ir eina stiprėdamas savo 
turiniu, įtaka ir vis daugiau 
paveikia lietuviškos visuome- 

Pirmiausia suvažiavimą svei- kalbėjo ir apie ALSS-gos 4-tos ja, kuri taip pat pažymėjo se- nes opiniją, lygiai kaip ir kita

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, * 
TURĖSI RYTOJ!

JAiGJ PRADIEK .jAUPYTJ ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJ t. 
KiehvjejH- .nmpyinjy lųdėliai yra aodrausti iki $10,080.00.

į

lūsų sveikatos reikalams 
ge r i a u s i ai pa t a r n a u j a 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėli geriausių vaistų, nau 
jausius medicinos išradimus, tobu­
lai Įrengtą ir tiksliais instrumen­
tais laboratoriją, patyrusių farma­
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi toki pilną 
suderinimą.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs 'negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION-DRUG CO.
The REXALL Store

35th and KALSTEI) STREET
(Šiaurrytinis kamprs)

Telefonas: Y A rd s 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsp gimtąja kalba.

kino Prof. Juozas Kaminskas,1 
Liet. Socialdemokratų Partijos 
Delegatūros vardu. Sveikinto- 
jas pažymėjo, kad Amerikos 
Liet. Socialdemokratų S-ga vi­
sada rėmė Lietuvos socialde- 

; mokratų partijos veiklą, rėmė 
I ją materiališkai nuo pat lietu­
vių socialdemokratų veikimo 
pradžios Amerikoje.

Suvažiavimą žodžiu pasvei­
kino Demokratinio Darbo Tal­
kos pirm. Jonas Kiznis, ALSS- 
gos 19-tos kuopos pirm. adv. 
Kęstutis W. Michelsonas, ku­
ris įteikė kuopos auką sumoje 
25 dol.; toliau raštu sveikino 
Frenzeliai iš Toronto, Kana­
dos, ir atsiuntė ir 10 dol. auką 
Sąjungos veiklai. Tik svarbios 
kliūtys sutrukdė Frenzelius 
dalyvauti s-gos suvažiavime. 
Kanados liet. s.d. s-ga, sveikin­
dama suvažiavimą, taip pat 
prisiuntė $10. Raštu pasveiki- 

jno ir D. Britanijos liet. s.d. s- 
igos pirm. A. žemžiekas; Alek­
sandras šulaitis ir žmona, iš 
Brooklyno,, sveikindami suva­
žiavimą raštu, atsiuntė $10, 

i perduodamas 4-tos kp. sveiki- 
Į nimus Dr. P. Grigaitis įteikė 
į suvažiavimui $20 tos kuopos 
auką; Vincas Gervickas iš Bro-

Susiviex^ijimas Lietuvių Amerikoje-
KVIEČIA VISUS I BENDRA 

LIETUVYBĖS DARBA
PRIKLAUSYTI Susivienijime Lietuvių Amerikoje, tai susijungti 

su savo broliais ir sesėmis bendram lietuvybės išlaikymo 
darbui ir kovai už gražią Lietuvos ateitį.<j> *

LIETUVYBĖS SLA. VAJUS, prasidėjęs Vasario 16-tą, suteikia 
įstojimo į SLA lengvatas visiems naujai įsto.jantiems. 
Pasinaudokite šia proga.

© e
APDRAUDA Susivienijime Lietuvių Amerikoje y^a parankiausia, 

pigiausia ir tikriausia — sujungta su fraternalėmis nau­
domis SLA apdrauda pagelbės Jums ir jūsų šeimai nelaimėje. ■S 0

.SLA VEIKLA ir jo tikslai bei praeityje nuveikti darbai ir pa­
siekti nuopelnai aprašyti atskiruose leidiniuose, kuriuos 
gausit tuojau nemokamai, jei parašysit SLA Sekretoriui'

DR. M. J. VTNIKAS
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

S. Savings 
plan. And,

U. S. SAVINGS STAMPS POINT THE WAY YOU WANT YOUR CHILD TO GROW!

66

■ 739 So. HaNtod Strout Chicarro R. UFrtv«s

The U. S. Government does not pay for this advertising. The Treasury Department thanks, 
for their patriotic donation, the Advertising Council and

One of these days your boy wifi be 
starting off to school in his shiny new 
shoes and fresh clean shirt. And he’ll 
start learning all the things he needs 
to know to make him the kind of man 
you want him to grow up to be.

One of the most important lessons 
for your son to learn is the meaning of 
thrift and the value of a regular sav­
ings program. And that’s what the 
U. S. Treasury’s School Savings Pro­
gram will teach him.

By the purchase of 10 c and 25 c 
Savings Stamps in their schools, chil­

dren are investing in U.
Bonds on the installment, 
as you know, Savings Bonds are one 
of the best investments that any of 
us can make.

Is your child’s school participating 
in this important program? Why not 
speak to your principal, school super­
intendent or P.T.A. group about it?

Encou age your child to buy Sav­
ings Stamps regularly. Start the U. S. 
School Savings Program in your town 
today! z

ŠĮ? ŠEŠTADIENĮ, RUGSĖJO 8 DIENĄ 
Lietuvių Auditorijoj, 3133-37 S. Halsted St.
Didžiojoje salėje ruošiamas
Įėjimas $100, Visus' maloniai kviečiame

ŠOKIAMS GROS BALIO PAKŠTO1 ORKESTRAS

ffitfiHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave. TeL: LAfayette 3-8248 i

(| vakarus nuo California Avenue) i
CHARLES ZEKAS, Secretary 

uFISO VAuANbUs. ' I
Pirtnad.. AniracL, uenĮtpų. ir šeštadienį P:UC ryte ik, 4:30 vai. įy> pietų
Trėėjtad 9:0U ryte ikr u vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte.iki 8:00 ak
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MUTUAL FEDERAL
SAVINGS

šia ta na:
p. dft-.kii visų uždirbtų pinigų. I 

raupvkh nors dalį..

. Pmigani^ padėti nereikia važinėti.
Ju<^ galite pasiųsti paštu.
Vies tmumkėsirne pašto išlaidas.

3. Pia.iingH> taupymas visados 
dividendus.geru*'

2202 W. CERMAK ROAD
Virginia 7-7747

I h AZANAUSK AS Pres

Chęr)«'«a and hy *80 U S dove «-

•4ft?ĮSTAIGOS VAI,ANT”.»S Kasdien nuv r\’- 
virtadieniais him ryto iki 9 v<,‘ •■!:&*<
vai rvfa'lki I valapdns po niHu

SEZONO METU LIETUVIŲ AUDITORIJOJE BUS ŠOKIAI KIEKVIENĄ ŠEŠTADIENĮ, IR SEKMADIENI.

PRADŽIA 8:00 V AL. VAKARE, Telefonas: Victory 2-6172
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Milžiniškas lietuvių sąskrydis Detroite
Toki sąskrydį organizuoja visų lietuvių motina — Lie­
tuvių Bendruomenė; Sąskrydžio-Subuvimo vieta: NEW 
LIBERTY PARK, netoli Binkevičienės ūkio; sąskrydžio 
diena — rugsėjo 9, sekmadienį, 12:00 vai. dienos; Visais 
keliais, įvairių pažiūrų ir įsitikinimų lietuviai suplaukia 
į šią Michigano lietuviškumo demonstraciją; dalyvauja 
Grand Rapids, Flint, Ann Arbor, Custer, Hazel Park, 
Pontiac, Ypsilanti, Jackson, Lansing, Kalamazoo, Sagi­
naw, Bay, Toledo ir iš Kanados, o ypačiai iš Windsoro 
lietuviai.

LB Detroito apylinkės val­
dyba, kuri šiuo metu eina ir
LB apygardos valdybos parei­
gas, ruošia Michigano valsty­
bės lietuvių sąskrydį, kurį dar 
galima būtų pavadinti ir pik­
niku, kadangi pats subuvimas 
įvyksta gamtoje, bet iš kitos 
pusės tai nebus vien tik pik­
nikas. Norima ir siekiama 
įvairių pažiūrų lietuvius suar­
tinti, supažindinti, žodžiu, pri­
vesti lietuvišką širdį prie lietu­
viškos širdies. Mielai prašomi 
ir laukiami seni ir nauji atei­
viai.

Šis sąskrydis išsiskirs iš visų 
buvusių piknikų tuo, kad ruo­
šiama atitinkama programa, 
kurios kultūrinės reikšmės nie­
kas negalės nuneigti.

Šokiams gros tikrai geras ir 
lietuviams draugiškas ukrai­
niečių orkestras, šokiams ir 
rateliams vadovaus Leopoldas 
Heiningas. Dainas praves muz. 
Pranas Zaranka. Akordeonais 
gros Vyt. Petrauskas ir Vyt. 
Marčiukaitis. Komišką sportą 
tvarkys ir praves sporto klu­
bas “Kovas”, P. Misiūno vado­
vybėje. Tautinius šokius- pa­
šoks Gabijos tunto skautės šo­
kėjos. Sąskrydis turės ir tos 
dienos laikraštį, kuris tačiau 
daugiausia rūpinsis humoro ir 
geros nuotaikos palaikymu: 
prie šio laikraščio prisideda ir 
šiandien rašo nemaža plunks­
nos darbininkų, čia dar be vi­
so paminėto, įvyks šachmatų 
turnyras, kurį organizuoja 
Mindaugas Gilvydis. Ten pat 
bus galima lošti ir šaškėmis. 
Prie viso to pridedamos ver­
tingos dovanos. Laimei nusi­
šypsojus galima bus laimėti 
gana brangių dalykų.

Na, o kas be ko, gamtoje 
žaidžiant ir besišnekučiuojant 
galima ir išalkti? Taigi ir šį 
svarbų momentą rengėjai nu­
mato. Tam tikslui pakviestos 
geriausios Detroito šeiminin­
kės, kurios paruoš įvairius val­
gius: be įvairių kugelių, dešrų 
ir dešrelių dar bus ir virtiniai, 
“cepelinais” vadinami Rengė­
jai pasirūpino ir turtingiausio 
bufeto suorganizavimu, ku­
riam vadovaus Jurgis Reka­
šius.

Humoro laikraštis bus skai­
tomas per garsiakalbius ir visi 
puikiai girdės visas “pasauli­
nes” naujienas. O Detroite pa­
sižymėjęs humoristas ir kup- 
letininkas Pesys pagros akor­
deonu ir padainuos aktualių 
kupletų.

Cooperate with Mayor Daley's 
Citizens Committee for a Greater 

Chicago. Call on

JONES '
for rubbish removal.
We haul all kinds of
RUBBISH

Restaurants, Hotels, Apartments 
and Residential.

DRexel 3-9709 ’

Prašome susipažinti
Tik ką gauta iš Europos ra­

šomos, siuvamos mašinos, švei­
cariški laikrodžiai, auksiniai 
plunksnakočiai, vaikams veži­
mėliai. Virš minėtos prekės reto 
gražumo, o kainos tikrai piges­
nės negu vietinių. Ką bepirktu- 
mėte prieš tai pasiteiraukite pas 
J. KARVELĮ. 3322 So. Halsted 
St.. Chicago. Ill. Tel. YA 7-0677.

P. S. Išleistas naujas katalo­
gas, kuriame yra visos lietuviš­
kos knygos, gaidos, plokštelės, 
gintaro, odos dirbiniai, rankdar­
biai ir visa eilė kitų prekių. Pre­
kės siunčiamos į visas pasaulio 
šalis, net ir į Lietuvą. (Sk.)

Sąskrydžio “spykeris” Al­
bertas Misiūnas.

Atrodo, kad LB geri norai 
turėtų sutraukti bent porą tūk­
stančių lietuvių. Kurie atvyks
— tikrai nesigailės ir laimingi, 
su maloniausiais atsiminimais, 
grįš namo.

Lietuvių Bendruomenės De­
troito Apylinkės Sąskrydžio 
rengėjai tiki, jog visi kaip vie­
nas lietuviai suplauks ir iš to­
limiausių Michigano vietovių. 
Juo labiau, kad šio sąskrydžio 
pelnas (jeigu jis bus?) skiria­
mas lietuvybės palaikymui, — 
šeštadieninės-lituanistinės mo­
kyklos paramai ir ugdymui, 
įsteigtos bibliotekos gausini- Į 
m ui, jaunimo organizacijų pa­
ramai, konkursų, paskaitų ir 
kt. kultūrinių parengimų orga­
nizavimui ir paramai.

Taigi — iki pasimatymo Mi­
chigano sąskry dyj e!

KELRODIS: Iš Detroito va­
žiuoti 112 Expressway iki Mid­
dlebelt Ed.: įvažiavus į Middle­
belt Rd., sukti į kairę ir važiuo­
ti toliau 6’/z mylias iki New 
Liberty Park (Prie Binkevičie­
nės ūkio). V/. Mg.

Pagerbtas
Fr. šlenteris

Prieš porą mėnesių atvyko iš 
Vokietijos 3 mėnesiams pasisve­
čiuoti Fricas šlenteris. Atvyki­
mui į Ameriką pasisvečiuoti su­
darė sąlygas jo sesuo Statkevi- 
čienė, gyv. New Yorke, šis vy­
ras visą savo gyvenimą dirba 
lietuvybės išlaikymui. Jau iš pat 
jaunystės dienų (gimęs Tilžėje) 
dalyvavo lietuviškuose sambū­
riuose ir draugijose. Lietuvos 
nepriklausomybės laikais Klai­
pėdos krašte taip pat aktyviai 
reiškėsi įvairiose lietuviškose or­
ganizacijose. Atsiradęs tremty­
je iki paskutiniųjų dienų be at­
vangos pasišventusiai dirba lie­
tuvybei. Teko girdėti, kad pa­
skutiniu laiku buvo išrinktas į 
Lietuvių Bendruomenės valdybą
— Vokietijoje. Be to, redaguoja 
skirtą lietuviams, evangelikams 
religinio turinio laikraštėlį.

Šiam vyrui pagerbti š. m. rugs, 
jo mėn. 3 d. Lietuvių Auditorijo­
je buvo surengta vakarienė. Va­
karienės metu kunigas Trakys, 
sveikindamas svečią, tarp kitko 
pastebėjo, kad Fricas šlenteris 
lietuvybei išlaikyti atliko ir at­
lieka milžiniškus ■ darbus. Tose 
lietuviškoąe organizacijose, ku­
riose be atlyginimo niekas neno­
ri dirbti, ten mes matome Fricą 
Šlenterį, — baigė savo kalbą ku­
nigas Trakys.

Mažosios Lietuvos Bičiulių 
Draugijos pirmininkas Gaižutis, 
sveikindamas svečią, pastebėjo, 
kad dabartiniu metu, kai mūsų 
tėvynėje vyksta žiauriausias bol­
ševikinis teroras, kiekvienas lie­
tuvis, dirbąs lietuviškąjį darbą, 
vertas visų lietuvių pagarbos. 
Linkėjo svečiui ištvermes ir sėk­
mės lietuviškame darbe.

Kunigas Stasys Neumanas, 
sveikindamas lietuvių reforma­
tų vardu, ragino visus lietuvius 
burtis kuo glaudžiausiam ben­
dradarbiavimui ir visomis gali­
momis priemonėmis dirbti Lie­
tuvos išlaisvinimui.

MfJžosios Lietuvos Draugijos 
pirmininkas Kujus papasakojo 
apie svečio veiklą Klaipėdos kra- 
š‘e ir palinkėjo nepavargti užsi­
brėžtame darbe.

Pats svečias Fricas šlenteris, 
padėkojęs už linkėjimus, papa­
sakojo apie Vokietijoje esančių 
tremtinių vargus, nepriteklius ir 
organizacijų veiklą. Apgailės

UNITED PRESS-NAUJ1ENU Photo
Demokratu kandidatas Į prezidentus A. Stevensonas atvykęs į 

Detroitą pasakyti kalbos Darbo šventės proga, sutinkamas aero­
drome.

tavo, kad paskutiniu laiku trem­
tinių tarpe vyksta nemalonus po- I 
litinis susiskaldymas. Be to pra­
nešė, kad jo Amerikoje svečiuo­
tis terminas baigiasi ir šio mė­
nesio 27 dieną bus priverstas 
grįžti į Vokietiją — Wehnen sto­
vyklą.

Jablonskio vadovaujamas dū­
dų orkestras pagrojo keletą da­
lykėlių. “Tėviškės” evangelikų 
parapijos jaunimas pašoko tau­
tinius šokius: žiogelius ir Len­
ciūgėlį. Susirinkusieji, kurių bu­
vo gana didelis skaičius, padai­
navo tautiškų dainelių.

Bendrai svečio pagerbimas ir 
vakarienė praėjo labai jaukioje 
nuotaikoje.

Stasys Juškėnas

Lietinga vasara 
sumažino derliu

GENEVA. — Šios vasaros lie­
tingumas smarkiai kelia mais­
to kainas visoje Vakarų Europo­
je. šalta žiema sunaikino daug 
vaismedžių ir žiemkenčių, o va­
sarojų pūdo nepaprastai drėgna 
vasara. Rugpjūčio gale dideliuo­
se Vakarų Vokietijos, Prancū­
zijos, Šveicarijos ir kitų kraštų 
plotuose dar buvo nenukirsti 
kviečiai. Anglijoje ir Belgijoje 
numatomas labai menkas bulvių 
derlius, nes drėgmė pūdo šaknia­
vaisius.

Pranešimai iš Centro Europos 
ir iš Sovietų Sąjungos rodo, kad 
panaši padėtis dominuoja ir ana­
pus geležinės uždangos. .

Jau dabar spėjama, kad dali­
nis derliaus žlugimas ištisai ei­
lei Vakarų Europos valstybių at­
neš didelių ekonominių sunku­
mų. Ryšium su kylančiomis mai­
sto kainomis, darbininkų profe­
sinės sąjungos ima reikalauti už­
darbių pakėlimų. Užsienio va­
liutų, ypatingai dolerių, rezer­
vai turės būti sunaudoti maisto 
užpirkimams. Galimos net kai 
kuriuose kraštuose vietos valiu­
tų infliacijos.

Pranešimai sako, kad ryšium 
su vasaros lietingumu smarkiai 
sumažėjo turistų antplūdis į kal­
nų ir pajūrių vasarvietes. Visa 
eilė mažesnių turizmo centrų už­
sidarė. Amerikos vasarotojų 
viešnagės Europos paplūdimiuo­
se sutrumpėjo. O tai reiškia ir 
dolerinės valiutos įplaukų suma­
žėjimą.

Europiečių laukia sunki žiema. 
Reiks daugiau dirbti ir daugiau 
pramonės gaminių išleisti.

Roselandas
Balfo 57-to skyriaus piknikas, 

šeimyniškas išvažiavimas, įvyks 
Lietuvių Labdarių'ūkyje šį sek­
madienį, rugsėjo 9 d. Valdyba 
kviečia visus šalpos bičiulius, 
draugus bei pažįstamus iškylo­
je dalyvauti.

Naujieji ateiviai — tremtiniai 
kuriasi busimo uosto pašonėje. 
Pastaruoju metu nusipirko na­
mus : S. Baitrimas, Dr. J. Rainys, 
V. Liepinis, P. Narbutis ir A. 
/Sadauskas. V. Žilinskas statosi 
gražią rezidenciją. Tokiu būdu 
Roselando lietuviškoji ikolpnija 
didėja, stiprėja. K. B.

—Girkšt-pakšt ant lentos 
Kibur-vibur ant tvoros.—Kas? 
Atsakymas “Mįslių knygoje” 
Kaina $1.00. Naujienose.

TRUMPAI

Teisybės Mylėtojų Draugystės mė­
nesinis susirinkimas įvyks sekmad., 
rugsėjo 9 d., Chicagos Lietuvių Audi­
torijoje, 3133 So. Halsted St., 1 vai. 
po pietų. Visi nariai ir narės kviečia­
mi į susirinkimą. —A. Kaulakis, rašt.

Cicero Našlių ir Našliukių Draugiš­
ko Klubo mėnesinis susirinkimas bus 
penktadienį, rugsėjo 7 d., 8 vai. vak. 
Club Joan svet., 1500 So. 49th Ave. 
Visi nariai,-ės kviečiami gausiai atsi­
lankyti. —K. Kazlauskas, rašt.

— Stasė Petersonienė-Vana­
gaitė paskirta nauja mokytoja, 
parapijinėje šv. Jurgio mokyk­
loje Bridgeporte. Ji dirbs Lietu­
vių kalbos klasėje. Ta proga tė­
vai raginami užrašyti savo vai­
kus mokytis lietuviškai, nes 
greitai prasideda mokslas viso­
se mokyklose. Parodykime gerą 
pavyzdį kitoms lietuvių koloni­
joms Chicagoje.

— Bridgeporto šv. Jurgio pra­
džios mokyklos lietuvių klasės 
tėvų komitetas renkasi rugsėjo 
mėn. 16 d. 12 vai. parapijos sa­
lėje svarbesnių reikalų aptarti 
ryšium su mokslo pradžia. Kiek­
vieni metai atneša naujų reika­
lavimų ir patvarkymų.

— Chicagoje gyvenantieji lie­
tuviai evangelikai žymiai prisi­
dėjo prie garantijų sudarymo 
atvykimui žmonių į JAV. Jie 
talkininkavo ir Baltui, bet virš 
200 šimtų sutarčių padarė tiesiai 
per savo įstaigų centrus, kurie 
rūpinasi jų atvažiavimu. Todėl 
į Chicagą gali atvažiuoti žymus 
skaičius lietuvių. Daugiausia to­
kių sutarčių padarymu rūpinosi 
kun. J. Pauperas ir kun. A. Tra- 
kis.

—Lietuvių Prekybos Namų 
—Furniture Center, Inc. valdy­
ba jau prieš porą metų svarstė 
lietuviškos operos klausimą.. 
Taip yra užrašyta to laiko proto­
koluose, bet pasiliko nieko nenu­
tarta. Dabar tokios operos rei­
kalas jau žymiai aiškesnis, nes 
atsirado iniciatoriai, kurie tą 
klausimą pastūmėjo pirmyn. 
Būtų malonu girdėti, kad lietu­
viai verslininkai dabar vėl pa­
svarstytų, kaip prisidėti prie lie­
tuviškos operos pastatymo Chi­
cagoje.

— Vladas Išganaitis, Chica­
gos šaulių klubo meno kolek­
tyvo vadovas, ir klubo nariai 
sėkmingai repetuoja naują vei­
kalą, kuris greitu laiku bus pa­
statytas scenoje. Tuo pačiu lai­
ku jie kartoja pavykusį vaidini­
mą Chicagoje “Bus Audra”, nes 
yra kviečiami aplankyti lietuviš­
kas kolonijas, kaip Kenosha ir 
kitas.

— Marquette Parke, prie 2523 
W. gatvės ir 69 st. bloko ir Ma­
plewood paskutiniu pora mėne­
sių laikotarpiu pasidarė nepiln. 
jaunimo susirinkimo vieta. Jau­
nuoliai čia viešai lo$ia kortomis 
ir planuoja nusikaltimus. Prieš 
savaitę laiko buvo įsilaužę į ke- 
letos verslininkų prekybos įmo­
nes. Mėgino apiplėšti ir Margi­
nių krautuvę, bet nepavyko. Du 
nusikaltėliai jau sulaikyti, kurie 
yra mokyklinio amžiaus vaikai. 
Jau darosi neramu ir Marquette 
Parko kolonijoje. Jiems teisme 
iškėttos bylos.

— Prof. A. Veryga-Darevskis, 
buvęs Lietuvos univ. dėstytojas 
mokesčių srityje, jau buvo išė­
jęs į pensiją ir gyveno savo dva­
re Lekėčiuose, šakių apskr. Pra- 
nėšama, kad jisai miręs 19521 m. 
ir palaidotas Lekėčių kapinėse. 
Jo žmona gvvena pas dukterį ir 
žentą Vilniuje.

—Moksleivių Tautinio ansam­
blio kanklininkų - kanklininkių 
pirmoji poatostoginė repeticija 
Įvyks penktadienį, rugsėjo 7 d., 
6:30 vai. vak. Lietuvių Audito­
rijoje. Visi kanklininkai,rėš pra-|

šomi punktualiai atvykti.
A. Kirvaitytė, kanklių vad.

—Antanas Bočkus, senas Chi- 
gos biznierius ir ilgametis 

Naujienų skaitytojas, yra ligoni­
nėje. Jam daroma skilvio ope­
racija.

—Stasio M kulskio krautuvėj,; 
esančioj 726 West 18th St., ga­
lima gauti Naujienas. Krautuvę 
jis atidaro anksti, 6 vai. ryto.

(PUTRAMENTAS)
Linksmumu arua liūdesiu valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 
pių papuošimai ir sezoninės kaoam- 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentasi 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9090

SUSIRINKIMU IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMAI

Draugystės Susivienijimo Brolių ir 
Seserų Lietuvių mėnesinis susirinki­
mas įvyks rugsėjo 9 d. Dievo Apvaiz­
dos parapijos svet., 1 vai. po pietų. 
■Kviečiami visi nariai atsilankyti, nes 
yra daug svarbių aptarimų ir reikia 
užsimokėti savo duokles, kad nebūtu­
mėt suspenduoti.

—W. Pankauskas, nut. rast.

Garfield Park Lietuvių Paš. Klubo 
1-mas mėnesinis susirinkimas po ato­
stogų įvyks sekmad., rugsėjo 9 d., 1 
vai. popiet Cicero Lietuvių Liuosybės 
svetainėj, 14th St. ir 49th Ct., Cicero. 
Prašom būtinai atsilankyti, nes yra 
daug naujo apsvarstymui.

—M. Medalinskas.

Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 
Klubo susirinkimas įvyks sekmadienį, 
rugsėjo 9 d., 1 vai. popiet Venge- 
liausko svetainėje, 4500 So. Talman 
Avė. Malonėkite visi nariai būti.

—J. Keturakis, rašt.

ANDRIEJUS JANKAITIS
5656 So. Kedzie Avė.

(Ilgus metus gyv. Bridgeporte)
Mirė 1956 m. rugsėja mėn. 3 

d., 11:20 vai. vakare, sulaukęs 
61 metų amžiaus. Gimęs Lietu­
voje, Vilkaviškio apskr., Stapo- 
nų kaime.

Amerikoj išgyveno 46 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Mar­

celė (Paužiūtė), 2 dukterys: Syl­
via Edeus, vyras William; Vir­
ginia Plecki, vyras Arthur; 4 
anūkai: Judy, Billy, Michael, 
Craig; brolis Juozapas, jo žmo­
na Ona; švogeris Kazimieras Ka- 
kanauskas, jo žmona Magdalena 
ir kiti giminės, draugai bei pa­
žįstami.

Kūnas pašarvotas Antano Pet­
kaus koplyčioje, 1410 So. 50th 
Avenue.

šeštadienį, rugsėjo mėn. 8 
dieną, 8:30 vai. ryto velionis bus 
lydimas iš koplyčios į šv. Anta­
no parapijos bažnyčią, o po ge­
dulingų pamaldų bus laidojamas 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Andriejaus Jankai­
čio giminės, draugai ir pažįsta­
mi nuoširdžiai kviečiami daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Dukterys, Žentai, 

Brolis, Anūkai ir Giminės.
Laidotuvių direkt. Antanas 

Petkus. Tel.: TO 3-2109.

TELEFONAI:
^GRovehill 6-2345-6

YDŲ

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911 0

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, Ill. Tel.: OL 2-5245

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEelcy 3-5711

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

... .__ . , . - j.. _ Europa to 70 million Communiat-
P®°pto behind the Iron Curtain! Truth keeps their hope and 
SLn'lW ^eir_fight for liberty. Send your "fruth-DoIW 

Freedom, c/o yom local Pcstmaaiar, to

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd IPLACE Virginia 7-6672

RFE
RADIO 
FREE 

EUROPE

MARY CAROLINAS 
(KARALIŪNAS) 

(pagal tėvus Kuncaitė)
gyv. 4438 So. Campbell Avė.
Mirė 1956 m. rugsėjo mėn. 4 

d., 11 vai. ryto, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Su­
valkų gub., Simno parapijoje.
• Amerikoje išgyveno 50 metų.

Paliko nuliūdę: duktė Mary 
Carter, duktė Magdalena Walen- 
ches, žentas Raymond; duktė 
Agnes Sadausky, anūkė Dorothy 
Shilney ir jos šeima, anūkas 
Walter Sadausky; duktė Teklė 
Brda, žentas William, anūkės: 
Diane ir Gloria; duktė Mildred 
Shedbar, žentas Anthony, anū­
kės: Toni ir Mildred ir kiti gi­
minės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
D-jai, Apaštalystės Maldos Drau­
gijai, Lietuvių Demokratų Klu­
bui, Brighton Pk. Moterų Klu­
bui, Žemaičių Kultūros Klubui 
ir Susivienijimo Brolių ir Seserų 
Lietuvių Klubui.

Kūnas pašarvotas Petro Bie­
liūno koplyčioje, 4348 So. Cali­
fornia Ave.

šeštadienį, rugsėjo 8 dieną, 
8:30 vai. ryto velionė bus lydi­
ma iš koplyčios į Nekalto Pra­
sidėjimo Panelės Švč. parapijos 
bažnyčia, o po gedulingų pamal­
dų bus laidojama Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Mary Carolinas gi­
minės, draugai bei pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą^ Nuliūdę lieka:

Dukterys, Žentai, Anūkai 
ir Giminės.

Laidotuvių direktorius Petras 
Bieliūnas. Tel.: LA 3-3572.

Skaitykite “N-nas”

r
1 nuriyio T*'«0r«mu iLO LlklyV,M DaPl”‘,u,u

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

.į. A • VeMuvetvt:
ž Ik O O. M Banketams 
O 1 Laidotuvėms
■............ . ..... Papuošimams

GĖLININKAS
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: Y Ards 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California A venue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
j

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8691
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų. ■

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS

TOwnhall 3-2109

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTŲ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.
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IV-tajai Kanados Lietnviy Dienai praėjus .’?’.<• •*■ XV> •> v. • •■••.•.s«

(Keletas kritiškų laisvų pastabų)

W>

ffigK

! no parodos rengimo komitetai Telef. ofiso: PRospoei 
■ — atliko milžinišką ir pasigė­

rėtinai garbingą darbą. Jeigu 
buvo čia suminėtų ir nesumi­
nėtų trūkumų, tai iš jų moko­
masi ir V-ji Kanados Lietuvių 
Diena, tikime ir linkime, bus 
dar įspūdingesnė, dar didin- 

įgesnė ir mes, publika, daly­
vausime dar gausiau!

Alfonsas Nakas

I Rezidencijos: PRospect 6-4732

• ■'R. L M ACIŪNAS 
GYDYTOJAS R CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos
5703 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligoninę) 
P RifiMlM U '/ A LA ND OS:

2—4 kasdien ir 6—3 pirmad. ir penki 
šeštadieni 2—i vai. po pietų.

LTečiaci. ir sekmadieniais uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius >
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

Motery
’074“ SO

Metinip "Miss America" rinkimp kontestanfės Atlantic City, N. J po registracijos

dau-

* Prie žalios šviesos įstaly-j 
:.:s leidžia [ūmš eiti nei’ gatvę, j 
d susisiekimo nelaimiu sta

garanluoja saugumą 
saugokitės 
Saugumas 

kad eitumėte ne

ir vaiku ligos 
MICHIGAN a VE

I J 5-6766

j visa'da
Eidami per gatvę 
sukančių mašinų . 
reikalauja, 
gatvę lik prie kampu.

■ JI

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON

by ar. jinUncnz only.

gausu jų būtų suvažiavusių.

Didžiausi masiniai susibūri­
mai buvo trys: susiartinimo 
balius su šokiais rugsėjo 1 d., 
katalikų pamaldos ir iškilmių- į 
gas aktas su koncertu rugsėjo 
2 d. Čia visur dalyvavo taip 
tarp tūkstanties ir dviejų tūk- | 
Staučių tautiečių, šiais atve­
jais, prieš ir po, važiuojant, 
sakysime, per Ambasadoriaus 
tiltą, buvo tikras lietuvių susi­
grūdimas ir abiejų šalių pasie­
nio valdininkai, pasisakius, 
kad esi lietuvis, nė dokumen­
tų kaip reikiant nebetikrino, 
nė kur važiuoji neklausinėjo 
(ypatingai mandagūs ir pa­
slaugūs buvo Kanados valdi- lietuvių pasirodymas prieš ka-j miesto burmistras, p. Patrick, 
ninkai, nes Windsor© miesto nadiečius?! Deja... 7r----- • •
burmistras rugsėjo-1 d. pa-| Grįžkime prie trijų didžiųjų, Jungt. Tautose p. Martin, Ka- 
skelbė Lietuvių Diena). Apie jau minėtų, susibūrimų paei- nados Lietuvių B-nės pirminiu- įytų kuo daugiau amerikiečiu 

,kas p. Sakalauskas, Am. Liet, bei kanadiečių televizijoj!
Susiartinimo balius - šokiai B-nės pirm. p. Barzdukas, gen.

didžiulėje Windsor Armouries konsulas p. Gylys, min. p. Si- Peniosios koncertinės dū­

Kanados ministėris ir atstovas valį.
a Tautinių šokių Festi- 

tai būtinai būtiniau­
siai reikalingas ir kad jį ma-

Toks

šias tris susibūrimų vietas pa- liui. 
kalbėsime atskirai. Su karte-i 
liu ir priekaištu visuomenei 
reikia prisiminti du programos 
punktus: sporto žaidynių ati­
darymo iškilmes Detroite ir 
vainiko uždėjimo prie žuvusių 
už laisvę paminklo iškilmes 
Windsore. Ir pirmu ir antru 
atveju dalyvavo gėdingai ma­
žas visuomenės būrelis. Tiesa, 
žaidynių iškilmes trukdė blo­
gas oras: protarpiais smarkus 
lietus, karštis ir drėgmė ir mo­
lina žaidynių aikštė buvo pa- 

‘ žliugusi. Tačiau sportininkai 
i susirinko laiku, jų pasveikinti 
atvyko generalinis konsulas p.

į V. Gylys ir ministėris V. Sidzi­
kauskas, o visuomenės buvo 
vos kelios dešimtys. Pamink-

Po Dainų šventės ir Kultū­
ros Kongreso Chicagoje, antras, 
didumu ir svarbumu įvykis vi­
sos šiaurės Amerikos lietu­
viuose, buvo Ketvirtoji Kana­
dos Lietuvių Diena rugsėjo 1, 
2 ir 3 dienomis, čia turėjo 
progą pasireikšti Kanados ir 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
lietuviai visuomenininkai, po­
litikai, sportininkai, meninin­
kai ir, svarbiausia, gausiu da­
lyvavimu — abiejų didžiųjų 
šalių lietuviškoji visuomenė. 
Kadangi iškilmių vieta, Wind­
sor, Ontario, randasi JV-bių 
pasieny, prie pasaulinio garso 
Detroito miesto, tai šimtai iš­
kilmėse dalyvaujančių lietu­
vių automobilių po kelis kar­
tus kasdien Ambasadoriaus til­
tu arba tuneliu siuvo į vieną 
ar kitą Detroito upės pusę. 
Kaip ir reikėjo tikėtis,
giausia dalyvių pribuvo iš On­
tario ir Quebeco provincijų ir 
iš Michigano, Illinois, Ohio bei 
New Yorko valstijų.

Programa didelė ir kruopš­
čiai paruošta: sporto žaidynės, 
susiartinimo vakaras - balius, 
iškilmingos pamaldos katali­
kams bei evangelikams, meno 
paroda, iškilmingi pietūs gar­
bės svečiams, iškilmingas ak- 7 o
tas-koncertas, ir dar šis tas, 
kaip lietuviška valandėlė iš 
CEE radio stoties, vainiko pa­
dėjimas prie žuvusių už Kana­
dos laisvę paminklo, atsisvei­
kinimo balius. Programos lai­
kas taip sutvarkytas, kad kuo 
mažiau vienos dalies atlikimas 
trukdytų kitai, ii tokiu būdu jas buvusiems už laisvę, flkur

buvo uždėtas vainikas, randasi 
gal už pusmylio nuo bažny­
čios, kur buvo laikomos pa­
maldos katalikams. Tarp pa­
maldų pabaigos ir vainiko už-

; dėjimo iškilmių buvo gal pus- 
' valandis laiko. Oras buvo pa-

(taip visą 
ir pirmadie-

kad mažiau- nį). Iš bažnyčios išklydusi tūk­
stantinė minia dar ilgai stovi­
niavo, sveikinosi, klegėjo, ir, 
vietoj pavažiavę arba net pėsti 
paėjėję iki paminklo, ištirpo, 
išsiskirstė prieš pat iškilmes, 
ir tik gal trys-keturi šimtai nu- Įįs ne Chicagos ir ne Detroito ir vyrukų miklumas!

DANTŲ GYDYTOJAS 
4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš* Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. Šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
_f ,:_LA 3-4941 A- Narnu C E 3-778
so TęJof.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos LAfayatte 3-1172

f N r

kuo didesnis skaičius žmonių 
visur galėtų dalyvauti. Išsky­
rus sporto ^žaidynes, kurios di­
dele dalimi buvo atliekamos 
Detroite, viskas vyko neklai- 
džiame, nedideliame Windso- 
ro mieste.

Kiek gi tautiečių šioje trijų sic erė tinai, puikus 
dienų iškilmėje aktyviai cbly-, dieną sekmadienį 

įį vavo? Manome, kad rriūžiau- ni). Iš bažnyčios i 
šiai du-trys tūkstančiai. Taigi, 
proporcingai imant, nė kiek 
nemažiau, kaip prieš du me­
nesius Chicagoje, nes lietuvių 
abiejose Detroito upės pusėse 
gyvena bent 5 ar 7 kartus ma­
žiau, negu anoj Michigano pa­
ežerėj, o svečiai gi niekada ne­
perviršija vietinių, nors ir kaip

ėjo iškilmėse dalyvauti. O kad 
taip visi, iki vieno, kiek baž­
nyčioje buvo, argi ne puikus

PER^4(/c>------
IS TOLI IR ARTI

(Payj i dideli fro&i' -pfay/ausi'kaustymo tankiai 
<SVgy metųpatyrimas -dpiyus irsajininyaspatarnavimas 

JUOZAS NAUJOKAITIS

KING MIDAS SIŪLO JUAAS
MEDŽIO IR STATYBOS

MEDŽIAGŲ
KREDITAN!

Išsimokė į imu i per 36 mėnesius po $5.00 per mėnesi.

PORiLANDO
smėliui — akmeniniam linkui — dažytoms vandentekio 

plytoms gaminti.
90 svarų asfalto medžiagos

STOGAMS DĖNGTI (SECONDS) iimys

SPECIALIAI PAVASARI
Faneros 4'x8’ plokščių, 5/16” , 
storio, geros rūšies ^c ;
kv. pėda v.......................... 8 Sa

.Mūrininkams presuoto me- g|c 
džio 4'x8'-y8” storio, kv. pėda w
Asbesto nedegamų lentų 4] C^c 
4’x8’3/16 storio, kv. pėda S
Porčiams ir stogams pilkų dažų, 
šiaip po $4.95—pas mus $^89 
specialiai—galionas .......

Lentynoms lentų 12” pločio, 
sausų, baltos pušies—

kv. pėda ....................... » v
Insuliuotas akmuo ir plytų 

apmušimai. Good seconds $»g 
100 ketvirtainių pėdų .... » 

2”x4” obliuotų supiaustytų 
medžių, Nr. 1 Eglė 6” iki Oc 
16’ — ilgio pėda ............... v-
3/8” tinko plokščių — 1 rūšies, 
32”x48” gabalų plačiai IZc
vartojamų—k v. pėda ....

— Visi Telefonai: HAymarket 1-2.031 —
Kiekvienu atveju atneškite pilną reikalingų medžiagų sąrašą ir 
nupirksite čia pigiau. Visus paskelbtuosius dalykus, užsimokėjęs 

Pnlė<-i išsinešti iš mūsų sandėlio

IKJ’K

2 FULL CITY BLOCKS OF REAL VALUES

halėje buvo judrus ir margas, dzikauskas, vysk. Brizgys/ iri 
Teiravomės, kiek žmonių halė Vliko pirm. p. Matulionis.
talpina. Atsakymas: apie du Koncertinė programa buvo 
tūkstančius. Ji buvo pilna. Me- įvairi, su choru ir solo atlieka- 
gstame puotauti... Matėsi mo- niomis lietuvių kompozitorių 
terų, kaip gėlelių, netgi vaka- dainomis, ir operų ištrauko- 
riniais parėdalais arba kukliai mįs Tiek Stasio Gailevičiaus 
apsirengusių. Buvo vyrų tam- diriguojamas “Varpo” choras 
siais kostiumais ir marškinius Toronto, tiek solistas Vaclo- 
ant švarkų apikaklių užsiver- vas V.erikaitis, publikos buvo 
tusių, arba visai vienmarški- sufilcti šiltai. Ypatingo pasise- 
nių. Oras buvo gerokai pravė- 
sęs, išsiiiję ir vėjuota, tačiau 
halės viduje, nors ir kaip aukš­
tais skliautais, nebuvo jokios 
venitliacijos ir tabako dūmai 
akis graužė. Orkestras nepa­
prastai puikus ir . šokis sekė 
šokį. Grindys labai nelygios, 
cementinės (tikra retenybė šo­
kėjams, ir gana nemaloni...). 
Tvankumas, sakyčiau, kaip il­
gos atminties Koliziejuje Chi­
cagoje, tik čia buvo tuo geriau, 
kad išėjęs į gatvę galėjai at­
vėsti, jėgų pasisemti sekan­
tiems keliems šokiams ir vėl 
vėdintis. Jeigu ir vėl būsiu ba- “Grandinėlė , ___ _ u___  „
ramas rengėjų dėl salės kriti- L. Sagio. Ak, tję mūsų tautiniai /^ 
kos, tai, vis dėlto, brolius ka- šokiai! Jeigu jis būtų atlieka-'; 
nadiečius čia pat pateisinsiu, mi ir kelias valandas be per- 
nes neabejotinai jie paėmė pa- traukos, gal niekam nenusi- 
čią didžiausią šokių halę bostų! Tas tautinių rūbų spal- 

j Windsore, kadangi šis mieste- vingumas, tas mūsų mergyčių
„ . _ ’• Detroi-

dydžio (net ir už Kauną mažė- tiškiai šokėjai vyriausi amžių-, 
lesnis) ir jie padarė, ką gale- mi ir užtat laisviausi scenoje 
jo, nes nebuvo iš ko rinktis, ir jie žino kiekvieną žingsnį. 
Nebent kas nors kaip nors tu- Jie viską atliko labai gerai, o 
rėjo sutvarkyti vėdinimą. Pui- jau 
ki ir jaudinanti buvo baliaus tis televizijoj, ir filmoj. 
pabaiga lygiai vidurnaktį: oi” niausi amžiumi (rodos; nekly- 
kestras grojo mūsų Tautos štame?) torontiškiai skautai, 
Himną ir abu tūkstančiai gie- jei kiek ir jaudinosi, tai įnešė 
do j o galingai, kaip anie chorai šviežumo, ir atrodė “kitoniš- 
Chicagoje prieš du mėnesius ki”, negu detroitiškiai šokėjai, 
kad traukė “Dievas Mūsų Prie- Nepaprastai puikiai buvo mer- 
glauda ir Stiprybė”. Po Kana- gaičių atliktas naujas šokis 
dos Himno skirstėmės: atsišo-, “Sadutė”, ;
kę, susitikę, susipažinę, susi- mu ir šventumu. Irgi jauni cle- 
draugavę. Girtų beveik nesi-. velandiškiai gal daugiausia 
matė, nors alus ir likeris buvo stengėsi, šiek tiek vėlavo į sce- 
pardavinėjami iki galo.

Katalikų pamaldose St.Claire 
bažnyčioje dalyvavo irgi per 
1,000 žmonių. Iškilmingas mi­
šias laikė, su kelių kunigų ir 
klierikų asista, vysk. V. Briz­
gys. 
gilaus turinio pamokslą, kuris 
daugiau priminė kultūrininko 
ir patrioto gerai paruoštą pas­
kaitą lietuvybės tema, negu 
specifiškai' religinius pamoky­
mus. Vargonams palydint, pui­
kiai giedojo torontiškis “Var­
po” choras ir solistas. Pati baž­
nyčia erdvi, šviesi, moderni. 
Po pamaldų, kaip jau anks-, 
čiau minėjau, tūkstantinė mi-: 
nia ilgai nesiskirstė, ieškoda­
mi vienas kilo iš Toronto, 
Montrealio, iš Chicagos ar Cle­
veland© atvažiavusio ir tai bu­
vo antroji su visais susipažini­
mo, susiartinimo vieta.

Kulminacinis visų iškilmių' 
taškas buvo rugsėjo 2 d., sek­
madienio vakare. Tai iškilmių- 
gas aktas, sporto žaidynnj už­
darymas su dovanų įteikimu 
ir koncertas. Vakarą gražiai 
pravedė detroitiškė studentė 
p-lė D. šeputaitė. Kalbėtojų 

,'buvo geroka eilė: Windsor©

■lies, vietoj pertraukos, buvo 
sportinių žaidynių uždarymo 
iškilmės, su dovanų-statulėlių 
įteikimu laimėtojams. Iškilmes 
pravedė Fasko pirmininkas dr. 
A. Nasvytis ir žaidynių k-to 
pirmininkas P. Petruitis. Do­
vanas įteikė Kanados LB pirm, 
p. B. Sakalauskas ir Amerikos 
LB pirmininkas p. S. Barz dū­
kas. Tarp kitko, buvo praneš­
ta skaudi žinia: viena geriau­
sių lengvaatlečių, E. šikšniūtė 
finalinėse rungtynėse nušilau- l
žė koją.. Buvo paprašyta aukų 
jos gydymui ir čia pat aukos 
buvo renkamos.

Nežiūrint, kad iškilmingas 
aktas ir koncertas atsibuvo er­
dvioje, gerai vėdinamoje ir, 
turbūt, vėsinamoje “Capitol” 

i kino teatro salėje, nežiūrint to, 
kad tūkstantinė publikos mi­
nia sėdėjo patogiuose minkšta­
suoliuose, iškilmių programa

i il-
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GYDYTOJA" IR CHIRURGAS 
1724 WEST.47fh STREET

(kampas 47th ir Hermitage) 
ėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų.

šešt. 2-6 vai. popiet.

DR. STRIKOL

Pardavimas ir Taisymas 
t s) 691 h jskhe

kimo susilaukė “Varpo” cho­
ras, atlikdamas ištraukas iš 
“Trubadūro” ir “Fausto”. Plo­
jimų audra ir vienu ir kitu at­
veju tęsėsi po keletą minučių. 
“Trubadūro” partija buvo pa­
kartota. Kas be ko, vokalinė 
koncerto programa buvo al­
pinta tautiniais šokiais, čia į 
vyko neskelbtos varžybos, nes 
pamainomis šoko Detroito tau­
tinių šokių grupė, vadovauja­
ma. G. Gobienės, Toronto lie­
tuviu. skautu šokiu grupė, va- . i - . , -
dovaujama A. Sadeikienės. ir u“ll/sc nepageidaujamai 
Clevelando liet. taut, šokiųgr.!Sal <nu(>val:,vaka™’_ lkl 

vadovaujama bevelk 12 vaL vidurnakčio!).
XT~žinome, kas dėl to kaltas ir 
neturime recepto ateičiai, nes 
murmanti publika savo nepa­
sitenkinimu prieštaravo vieni 
kitiems: vieni kaltino kam 
tiek daug kalbėtojų, kiti rado 
nereikalingu dalyku perilgai 
užsitęsusį dovanų įteikimą 
sportininkams, dar kiti kon­
certą borėjo turėti visai atski­
rai. Mes gi ,žinodami publikos 
pasyvumą politinėms - kultū­
rinėms demonstracijoms, taip 
pat permažą dėmesį sportui ir 
sportininkams, šį vakaro trily- 
pumą laikome vieninteliu mū­
sų prestižo išgelbėtoju kana­
diečių akyse (nes salėje, kaip 
minėjome, buvo ir net kalbėjo 
žymūs Kanados pareigūnai ir 

persunktas švelnu-1dal<va™ sPaudos atstovai), 
na, ir padrąsinimu mūsų spor-; 
liniukams, nes tūkstantinei mi­
niai plojant atsiimti dovaną, 

nq,' bet’’ir’7ie 'buvoYrigH Jūs ' )ikrai Šiems jaunučiams en- 
ir “kiloki”. Pas juos “Kepuri- į 
nę” atliko solistė L. Kasper a- j

“Malūnas” tai galėtų suk-
Jau-

i R Ci *. j v AS
.5 AL A ND AVE

nuo 2—4 ir 6—8 
Nedėl. tik su įtarus 

tas: YArds 7.4787
PRospect 6- i 93Q 

viršutiniai telefonai 
šaukite Midway 3-0301

Ofiso valando.. 
ier.. Subatoj L

Ofiso teiefor.
Na.np telef.:

Jei neatsilieps

AKIU, AUSU, NOSIES IR 
GERKLĖS LIGOS 

PRITAIKO AKINIUS 
6322 SO. WESTERN AVENUi 

alariūo : kasdien nuo 10 ligi 12 
iš rvto ir nuo 

šeštadieniais 
reč. uždaryta.
Ofiso telef.: 
Rezid. telef.:

vai.
7 ligi 9 vai. vakaro, 
nuo 10 ligi 1 vai.
Kitu laiku susitarus.
PRospect S-3229
WAIbrock 5-5076

Pel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIE,

i -a \ .c)’
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligo.^ 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51st Si 
(Antras namas nuo Western Ave ) 

Te;.: PRospicci 8-'223 arba V/G 6-557. 
Nuo rugs. 1 iki rugs. 10 atostogose, 
r.igcn.ai pra.'o;mkvmetL pas dr. dr. 
A.gLnskus arba Budrius, i

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3I48 WEST tSrd STRLET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 661h PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. V 
c 

Ofiso
6225

i reciad

R-.

2434 WEST Žįst STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas: HEmiock 4-5849

Rezidencija: HEmiock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

. irmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9. Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

-ir šeštadienį tiktai susitarus.
telef Virginie 7-003č 
nriio$: TEverly 3.374/;

'VDYTGJAS ir '“l-HRURGA 
ARCHER AVENIJ* 

f’Ifiso valandos
• uo 2—-4 ir nuo 6—8:30 vai vakaro 

>nštadieniais nuo 2 iki 4 oopio' 
Trečiadieni pagal sutartį

Tel ofiso: VI 7-0600; rez. RE 7-6867 
r > . GAIŽIŪNAS 

YDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

valandos: 2—4 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. šeštadieniais 2—7_vai. p. p"
Rezid. tel.: STewart 3-4511 
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J, GUDAUSKAS
GYDYtOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35th STREET
Kampas Halsfed ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš­

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.
Įtuziastams nesvajota garbė! 
i Tiek IV-sios Kanados Lietu- 

vičiūtė, ir va, gavome tautinio vių Dienos įspūdžių. Čia nepa-, 
baleto gabaliuką. Jų akordeo- • minėjome sportinių žaidynių 
nistai visi tokie jaunučiai, ojeig°^ nei rezultatų, nes apie 

.. ....... .ketvirtasis tai mažai iš už tai rašys sporto reporteriai.
Jis pasakė ir įspūdingą, akordeono besimalė... Bet jie Nepaminėjome 21 mūsų daili- 

žinojo, ką groja, ir taktas šo-1 ninku meno parodos, r- ’ - 
kiams buvo puikus. Girdėjom, ‘ veik 70 kūrinių, nes ją, mano- 
kad Lietuvių Bendruomenė j me» aprašys ir atitinkamai 

.......... ■....  — įvertins kompetentingi asme- 
nys (nebent galime pastebėti, 
kad susidomėjimas parodabu- 

F' '................................................vo didelis). Nepaminėjome pa-
" maldų evangelikams Holy Tri- 

“ Mnity bažnyčioje, iškilmingųjų 
p Pietų garbes svečiams, pasita- 

rimų Kanados ir USA Lietu- 
vių Bendruomenėms vadovau- 
jaučių asmenų ir gal dar šio 

I*1’ to’ nes neistengėme visur 
xilOfoll dalyvauti. Bendrai, galime pa­

sakyti: buvo puikios, neužmir­
štamos lietuvių susibūrimo 
dienos, buvo kultūringa publi­
ka tiek baliaus, tiek akto-kon- 
certo metu, buvo gera progra­
ma. KLB ir ALB, šios lietuvių 
susiartinimo šventės rengėjai, Dr, A. Valts - Labokas 
ir, labiausiai, Windsor© ir Det- 

i roito Bendruomenių valdybos 
bei sveritės rengimo komitetai, 
taipgi sportinių varžybų irme--

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
___  I-L."----- : PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas:REpublic 7-9199

GRovehiil 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ • 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W, MARQUETTE ROAD

Telef.: Ofiso ir huto OLympic 2-4159
DR. R KISIELIUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas; 1526 So, 49th Avė., Cicero, III

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 2-2868 
Dr. Emilv V. KRITKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai : kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais- pirmad.. antrad ketvirtad 
r.—R-3f) Trečiadieniais tik susitarus

SU be- ofiso telefonas:

P £ <

•4 po pietą ir 
id. ir sekmad

1407 50. 49
Kasdien ą0-±2

ITečiadi 
.. ,\2. " Sesti 
f įso ir b U; c?

O..Vi

~ ' J .‘A
? fj C'

ck 4-2J 23 
.N AVĖ. 
ecž 6-8434

7:--9 vak 
uždaryta

■ ?' Q ■Ji .■'.Q 
;rgas

ytę ir 5-3 vai. vak 
uais uždaryta 
jniais 10-2.

■f.t TLy.npic 2--I331

V.CiUS

GYDYTOJA JR .CHIRURGr 
6248 SO. KEDZIE AVENOF 
kasdien nuo 1 -nonięi h 
'■ai '.’akar' šp.šfad

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742
DR. V. NLEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
£02 WEST 31 si STREET 

kampas Halsled ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p 

Sekmadieniais uždaryta.

GYDYTOJAS .’R CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ.

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak
Trečiad. ii’ sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas: HEmiock 4-7399
_ telef-: Hilitop 5-2557

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban 

’ dažai. Sp. ciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPED.’JOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rcl St., Chicago 29, III

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381 

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

Dirbtuvė
STREET

DR. G.- SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJA 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu
756 WEST 35th

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2.

šeštadieniais 10—2 vai. po pįetip_

Teisėjas Richard B. Austin, iš­
rinktas demokratu .partijos kandi­
datu į Illinois valstybės guberna­
torius, išskrenda iš Chicagos i 
Springfieliię priimti nominacijos.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Spec. Moterų Ligos

3267 SO. HALSTED STREET
Telefonas: DAnube 6-1125

Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro. 1 
šeštadieniais 1-4 vai. po pietų.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos, 
įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YA^rds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 

Tikrinu klausą ir pagelbėju 
neprigirdin tiems.
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j 15 CHICAGOS IR
APYLINKIŲ

CTA ruošiasi žiemai
t a t o m e
NAMUS, GARAŽUS 
atliekame visus statybos ir per­
tvarkymo (remodeling) darbus.

Generalinis CTA (Chicagos 
transportacijos bendrovės) ad­
ministratorius Walter J. McCar­
ter praneša, kad jie jau dabar 
krauna į sandėlius tūkstančius 
tonų smėlio bei druskos, ir ruo­
šia savo 320 mašinų junginį ko-
vai su sniegu artėjančiai žiemai.

Pereitą žiemą CTA suvartojo 
26,000 tonų druskos ir smėlio 
valydama kelius savo nutsb. 
sams ir privatiems automob.- 
liams. Sandėliuose dar esantiem 
ištekliam padidinti dabartiniu 
metu užsakyta dar 5,500 tonų 
druskos.

•n m.

1

Charles Jadzak (3137 W. 57th 
įPl.) nušovė savo žmoną Stepha- 

kuri buvo jį apleidusi, pas­
avo 18 mėnesių sū- 
ir nats nusišovė. 
Jad .ek gyveno 7143

Talman Avė. ir buvo užve-

po to 
hanieSte 

So 
dusi bylą skyryboms gauti. Pty- !

-i''' tn ir k'lo 'rinčlU' .
pr" vedė nr'e •
ib. Trlrj t

įdukrales Jadza
Chodoris ir kaimynystėje gyve­
nanti ponia Birgit Jarnebor.

Nušovęs savo žmoną ir pašo-’ 
ves sūnų, Jadzak paleido šūvį i 
ir sau į galvą. Jis buvo nuvež-l 
tas į švento Kryž’aus ligonmę ' 
kur ir mirė. T ta pačia ligoninei , v, L ‘ v . 7 ." ibuvo nuvežtas ir sužeistas jo! 
sūnus, kuris, daktarų tvirtini-! 
mu, pasveiks.

Suvažinėjo 2 mergaites 5759 SU. WESTERN AVE. PR 8-9539 
mLek,I'm motoro remontai, lyginime

Už vakar buvo pirma mokyklų ! 
atidarymo diena. Sesutės Ale-i 
xandria ir Jeanette Griffiths, 5 
ir 7 metų amžiaus, išvyko Į Hau- 
gan pradžios mokyklą, esančią 
4540 Hamlin Avė.

I

Šaligatvy susirinko didokas 
būrys vaikų, lankančių minėtą Į 
mokyklą. Staiga pasirodė auto-! 
mobilis, kurio vairuotojas ne-' 
pejėgė sukontroliuoti. Automo-

jvHZi "*vo i veikli pnrdiioctR deluxe 6 knib.
• • -/ i • " rezidenciją. IVž maudynės, natūralus

vi. Padar ny minėtos dvi mer- -židinys. Dujomis apšildoma. Mūrinis 
gųlfės buvo mirtinai suvažinės Sargas. Kaina $24,000. 10321 Calumet 
,”■ ' , v. .. ‘ . . „ Avė. Apžiūrėjimui šaukite:tos, o trecioj], Linda Gustafson,: WAterfall 8-6041
sužeista. —------------  —..-.......

Pasirodė, kad automobilį vai­
ravo šešiolikos metų aukštesnės kuri seniau gyveno 4404 So. 
mokyklos mokinys Richard "Wood St. Ji buvo baisiai sumuš- 
Dombeck (8823 Ewing Avenue, i ta, drabužiai sudraskyti.
Skokie), kuris neturėjo nei vai- i Rosemary buv0 ap!eidusi tėvo 
rovimui leidimo, nei buvo tinka-. namus įr išsikrausčiusi kitur gy- 
mai išmokęs vairuoti. į venti

Sesutės Griffiths gyveno
N. Kasson Ave.

4436

Virko išlaikymas 
rwo’e vietoje

50 thAlgert Skurkis (1407 S.
Ct., C’cero) sumanė baigti 
ve-s'tetą, nors
vaikų tėvas. Tačiau jo pirmoji 
žmona, nuo kurios jis atsiskyrė, 
nelabai palankiai į jo sumany­
mą žhlri. Atsiskyrusi su vaiku, 
ji iš Skurkio gaudavo $15 kas 
savaitę vaiko išlaikymui.

Sumanęs mokslą baigti, Skur­
lis kreipėsi i teismą, prašyda­
mas mokėjimą nirmajai žmonai 
sumažinti iki $10 per savaitę.

P’rr'os’oG žmonos advokatas 
gr ęžtai pasipriešino. Jam prita­
rė ir teisėjas Miner, pareikšda­
mas, jog mokslas yra geras da­
lykas, tačiau dėlei jo siekimo 
negali

jis yra penkių, Įęurs^ pirmasis toks kursas 
»!nn m ninm Ai i ' _ _ _

nukentėti vaikai. Girdi, 
mio-kesti sumažintu, tai 
patvarkymds paskalintų 

• levus, kurie yra pers'- 
■rizi i ’ okyklas..1

Nežiūrint teisėjo nepalankaus 
nuosprendžio, Skurkis vis dėto 
yra nusitaręs stoti į Drake uni­
versitetą (Des Moines) ir tenai 
baigti mokslą. V> 4,

flo nužudytą merginą
Prie 5235 S. Halsted St. gara­

žo užvakar buvo atrasta negyva 
18 metų Rosemary McCarthy,

/

Immediate openings forS

ir

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namp Statytojai ir Taisytojai REAL ESTATE FOR SALE 

Namai, žemė — Pardavimui
REAL ESTATE FOR SALE 

Namai, žemė — Pardavimui
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkip

MASTER BUILDERS 
GENERAL CONTRACTING CO’. 
6i\ V. Sodeika .ir J. Skorubskas)

1600 SO. 48th COURT 
Cicero 50, Ill.

Tel.: OLympic 2-7381 
TOwnhall 3-4236

it U l į' L • 1 L V i i' ’. . i i Li 1

iki neįeiki^
už didesnius darbu>

.« xviLla.. Udl 
nieko įmokėti, o 
susitarsime.

Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose

ETRAS POCIUS
ifr Ln. .Maplewood Ave.

BU1LDING, REMODELING
CONTRACTOR

..tZū. kU.'. .imu. 
iuj ii i.Higa; <. '

Hilu;i. pie

»USKAS, stat. vedeia> 
ilatybos Bendrovė 
U. pardavimui

atliek

duris.

remonto darbus, 
aluminijaus’langus ir

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KOŽICOS

taisymas.

’AiNTERS AND DECORATORS 
Majjavofojai ir Pypiferiuotojai

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

Dažome naujus ir senus namus 
IŠ ORO IR VIDAUS.

Skambinkite: WAlbrook 5-4296

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Deimantų paruošimo 
kursas

Amerikos mokyklose.

kad 
dei- 
pr.a,- 
gra-

IIT mechaninės inžinerijos 
dpt. direktorius praneša, 
šiame įkurse bus mokoma: 
.rantų atrinkimo įvairiems 
rnonės tikslams, šlifavimo,
žįnimo ir kitų dalykų. Kursas 
einamas vakarais, po 3 vai. teo­
rijos ir 3 vai. laboratorinės prak 
'akos savaitėje, per 15 savaičių. 
Registracija vyks rugsėjo mėn. 

0 ir 11 d. d., 6—8 vai. vakare 
Illinois Tech Chemijos skyriuje, 
33rd ir Dearborn gatvių kampe. 
Mokslas prasidės pirmadienį, 
ugsėjo mėn. 17 d.

Tš klojančiųjų reikalaujama, 
t.d jie būtų baigę gimnaziją ar 
olygią mokyklą ir dirbtų pra­

moninių mašinų gamybos srity­
je. Dėl platesnės informacijos 
rašykite: Dr. Frank D. Carvin, 
Illinois Institute of Technology, 
"’echnology Center, Chicago 16, 
Ill.

— Kas miręs, o regimęs" - 
Atsakymas MĮSLIŲ KNYGOJk 
Knygą gausite Naujienose tik 
metui

Illinois valstybės Technologi­
jos insti'utas šio rudens semest­
re duoda deimantų paruošimo ir 

Lįn'_ į vartojimo pramonės įrankiuose

STENOGRAPHERS
SECRETARIES

and

TYPISTS
are interested in interviewingWe

people with experience up to 50 
years of age.

Interesting, versatile duties. Good 
salary. Many employee benefits in­
cluding free health and accident 
insurance. Congenial office a so- 

tes make this a pleasant place 
work.to

Apply:

EMIL J. PAIDAR

1120 N. Wells Street

PRANEŠAME

kad turime kelias darbo vietas 
vyresnio amžiaus žmonėms

• Registruotoms slaugėms
9 Valstybės leidimus turinčioms

GLEN ELLYN ACRES
NURSING HOME 

66 Lowell Avenue i
Glen Ellyn 4225

WAITRESSES
NEEDED 

FOR LARGE SUBURBAN 
RESTAURANT 

Good Wages
Meals furnished — Steady.

Apply in Person

OLD SPINNING
■ WHEEL

FRED HARVEY

421 E. Ogden Ave. 
Hinsdale, Ill.

FOR WILMETTE 
PUBLIC SCHOOL

10 MONTH POSITION 
REASONABLE HOURS 

GOOD PAY

PHONE MRS. HART
Wilmette 2260

SALES WOMEN
For Beautiful New

TANDEM SHOPS
AT THE

OLD SPINNING WHEEL 
GIFTS & GOURMET 

Must be able to work full 
shifts: 10 AM to 7 PM 

1 PM to 10 PM 
GOOD WAGES «

Apply 
MRS. COTTON 
MR. TOMICK 

11 AM to 3 PM

421 E. OGDEN AVE. 
HINSDALE, ILL. 

SORRY: NO PART TIME 
VACANCIES.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

100 AKRŲ farma. Graži, pilnai moder­
niška visais atžvilgiais.. Gera derlinga 
žemė. Visi reikalingi farmai pastatai. 
Puikiame stovyje. Kaina $35,000. 9 
mylios į rytus nuo Elkhart, Ind., prie 
US 20 kelio. Rašykit savininkui Jacob 
Garber, R R 1, Goshen, Ind.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI 2 gražūs šviesūs kam­
bariai prie mažos šeimos.
6614 So. Artesian Ave. WA 5-2003

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai 2 aukšte, 
su šiluma ir karštu vandeniu.

Skambinti PRospect 6-2324

60th ir UNION erdvus 4 kamb. apšil­
domas butas su garažu. Išnuomojamas 
lietuvių šeimai su vaikučiais už $70 
mėnesiui. Pasiūlymas reikalingas.

RE 7-6232

IŠNUOMOJAMAS didelis kambarys 
vienam vyrui, su valgiu arba be.

Tel.: WAlbrook 5-6368

IŠNUOMOJAMAS šviesus kambarys 
su atskira vonia. Yra garažas.

6922 So. Rockwell St.

IŠNUOMOJAMI 2 atskiri šviesūs, šva­
rus kamb. dviems rimtiems vyrams 
ar moterims. Atskiras įėjimas, šiltas 
vanduo; vonia. Tel.: VI 7-7670, nuo 
3 iki 9 vai. vak.

Garsi likitės “N-nose’

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

NEEDS

★ MECHANICAL

* ELECTRICAL

For positions in the Naval
IDAHO FALLS, IDAHO

(Apply in person, write or wire for application)

P. O. BOX 376 IDAHO FALLS, IDAHO

WATCH WESTINGHOUSE WHERE THINGS

ARE HAPPENING FOR YOU”

ENGINEERS — DESIGN

COUNTRY LIVING
WE NEED: design and development engineers for products manu­
factured on widely diversified equipment.
WE OFFER: A good salary and challenging opportunity in a well 
established progressive, company, small enough for everyone to be 
a personality. A minimum of board work and a maximum chance 
for individual initiative. *
YOU GET: Plus values of a relaxed, clean atmosphere for your 
family with home and plant only 5 minutes apart. Our small city 
is within an hour’s travel, of Chicago, Rockford, Aurora, or Elgin. 
It offers fine schools and churches, modern shopping, and ample 
social life. Public recreational facilities 
course, swimming pool, nicnic area, and 
TV reception from all Chicago stations.
REPLY TO: CHIEF ENGINEER, stating 
personal data, and salary requirements.

All replies confidential.

THE TURNER BRASS WORKS
SYCAMORE, ILLINOIS

HIGH TEMPERATURE TECHNOLOGY
Interested in High Temperature Reactions? An exceptional oppor­
tunity for chemists, physicists or engineers to work in a new labo­
ratory devoted to an intensive study of high temperature reactions 
for development of new thermally and chemically stable compounds 
for industry.

The men we want should have a working knowledge of thermo­
dynamics, physical chemistry and heat flow or an interest in the 
design and construction of special thermal reaction chambers.

Emphasis will be placed on solid state or gaseous reactions occur- 
ing above 1500 degrees C and evaluation of materials formed under’ 
these conditions.

If you are interested in helping to develop this rapidly growing 
new field and would like to work in a modern, well equipped 
laboratory for a leader in high temperature technology,

"•MR

Apply, Write or Wire to:
Mr. R. M. Bushong, Director, Development Laboratory

National Carbon Company A Division of
Union Carbide and Carbon Corporation 

FOSTORIA, OHIO

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

PARDUODAMA grosernė ir delikate­
sų krautuvė. Puikus 25 metus gyvuo- 

_ jantis biznis. Kampinis pastatas, labai 
tyręs batų taisymui" žmogus. Turi būti i švarios prekės, švarus butas užpaka- 
atsakomingas. Puikus mokestis. Gera ;lyje. Ideali vieta porai. Prieinama nuo-

BATŲ TAISYMUI VYRO 
Seniai įsteigtai batų krautuvei šiaur­
vakarių priemiestyje reikalingas pa- į 

proga atsakomingam darbininkui. 
CLearbrooke 3-0702 

Arlington Heights, Ill.

REIKIA BLIZGINTOJŲ 
(polishers) ir metalo padengėjų 

(plater) PAGELBININKAS

Besivystantis biznis reikalingas 
prityrusių blizginto jų.

VIRŠVALANDŽIAI 
PASTOVUS DARBAS 

DAUG KOMPANIJOS PRIEDŲ.

EMIL J. PAIDAR 

1120 N. Wells Street

REIKALINGAS

BLIZGINTO! AS
(POLISHER)

Ne mažiau, kaip su 5 metų 
prityrimu. Pastovus darbas. 

Viršvalandžiai.
Kompanija duoda priedų.

EMIL J. PAIDAR CO.

1120 N. Wells Street

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

LEISIU naudotis visu butu padorių 
pensininkų porai arba vienai moteriai 
už kambarių prižiūrėjimą ir valgio 
pagaminimą. Maža šeimyna be vaikų. 
Geros sąlygos. Rašykite: Naujienos, 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. 
Box 4687.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

FIRST IN ATOMIC POWER

BRIGHTON Parke mūr. 1-6, 2 po 3, 
kamb. rūsyje, šildymas karštu van- 

eniu alyva. 2 auto garažas. Parduos 
ž geriausią pasiūlymą. A. Sirutis.
2 BUTŲ mūr. Brighton Parke. Bung, 

togas. Trigubas garažas. $24,000. A. 
Rėklaitis.

NAUJAS, puikiai įrengtas 4¥j kmb. 
nūr. bungalow Gage Parke. Tik $17,- 

000. J. šaulys.
2 BUTU po 7 kamb. mūras su 2 

<amb. ir vonia rūsyje, Marquette Par- 
:e. Naujas karšto vandens šildymas 
Comb, alium. langai ir sieteliai. Tei 
ingai įkainuotas. K. Volodkevičius.

NETOLI BRIGHTON PARKO, prie 
Vestern bulvaro, 2 po 6, mūras. Gra 
'lai įrengtas. 2 auto garažas. $22,500 
A. Sirutis.

MARQUETTE PARKE 10 apartm. 
nur. namas geram stovyje prie pui 
kios transportacijos. Pajamų Į metus 
virš $11,000. Savininkas duoda mort 
gičių. Kaina $84,000. A. Rėklaitis.

5 IR 6 KAMB. mūr. namas. Vienas 
butas su visais baldais. Šildymas karš 
tu vandeniu alyva. Arti Ashland ii 
58th. Kaina $19,000. J. šaulys.

NAUJAS, MODERNIŠKAS mūr. 6 
kamb. namas su 2 kamb., virtuve ii. 
vonia rūsyje. Platus sklypas su dvigu 
bu garažu. Viskas puikiai sutvarkyta 
ir įrengta. Savininkas priverstas par­
duotų — priims geriausią pasiūlymą. 
65th ir Pulaski. Tarpininkauja 
K. Volodkevičius.

ARTI mokyklos ir bažnyčios Mar­
quette Parke 2 butų po 6 kamb. mūr 
namas. Šildymas karštu vandeniu— 
gazu. Dvigubas garažas. Kaina ,priei 
narna. A. Linas.

2735 WEST 71st STREET

include an 18 hole golf 1 
community center. Good

qualifications, experience,

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

ma. Savininkas pasitraukia.
CAnal 6-4789

PARDUODAMA:
Delikatesų krautuvė, gerai einąs biz­
nis grynais pinigais. Arti bažnyčių ir 
persėdimo kampo. Visokių rūšių šal­
dytas maistas, kepyklos gaminiai, 
maistas dietai, grosernė, šalti užkan­
džiai ir kt. 5 kambariai užpakalyje 
(3 miegamieji). Nebrangi nuoma ilgam 
laikui. Jei esate suinteresuoti geru 
pelnu iš delikatesu, paskambinkite: 

Virginia 7-3870

PARDUODAMA delikatesų krautuvė. 
Nebrangi nuoma. Pajamų $45,000 per 
metus. Pardavimo priežastis — bloga 
sveikata. Lietuviška apylinkė. Ideali 
vieta jaunai porai, šaukite CL 4-6299 
prieš 9 vai. vakaro.

PARDUODAMA batų taisymo dirbtu­
vė su moderniškiausiomis mašinomis. 
Mašinas galima pirkti taip pat atski­
rai. 4412 So. California Ave.

PARDAVIMUI taverna. Biznis išdirb­
tas per ilgus metus. 4 kambarių ap­
šildomas butas.

4516 So. Washtenaw Ave.

GROSERIO krautuvė, arti 63rd ir Ca­
lifornia Ave. Įsteigta 15 metų. Savi­
ninkas turi kitus interesus. Prieinama 
kaina. Šaukit Ann, po 6:30 vai. vak. 

PRospect 6-6166

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMAS vartotas ir gerai iš­
laikytas alyva šildomas pečius ir kito­
kie vartoti baldai. Ten pat išnuomo­
jamas 6 kamb. butas. Teirautis po 6 
vai. vak. WA 5-9739.

8200 SO. MARSHFIELD
5 butai, 1 metų senumo; tile vonios,

4 auto garažas. Visi langai Thermo- labai gerame stovyje. Centralinis šil- 
pane. žemėvaizdis. Savininkas.

ARTI 87th IR MASSASOIT
2 butų mūrinis, 2-5. Garu alyva šildy- 
mas. Puikiame stovyje. 2 auto gara­
žas, 36 pėdų lotas. Arti bažnyčių, vie-: 
šųjų ir parapijinių mokyklų, 'trans­
portacijos, krautuvių. Norbert A. Graf,[ 

Portsmouth 7-8030

4 BUTU medžio ir plytų, 2534 Lincoln 
Aa^. Pertaisytas. Mažas imokėjimas, 
kontraktas arba morgičius. Matykite 
Mr. Walton arba šaukite vakarais, 

Lincoln 9-3060 

2 BUTŲ po 4 kamb. kiekvienas,^me­
dinis namas. Po visu namu rūsys. Sa­
vininkas parduoda už $8,900 arba ge­
riausią pasiūlymą. 2225 W. 21st Place

PARDUODAMAS 2 butų medinis na­
mas netoli Ashland Avė.

Parduodamą arba iš išnuomojama 
batų dirbtuvė.

Parduodamas 1948 metų “Buick” 
automobilis. Viskas labai pigiai.

Savininko tel.: LAfayette 3-1209.

SAVININKAS parduoda 2 butų namą 
garažas 2 automobiliams, šildymą: 
alyva, krautuvė ir 5 kambariai viršų 
je. Prieinama kaina. Apžiūrėti šešta 
dieni nuo 1 vai. iki 6 vai. vak., sek 
madieni nuo 12 vai. iki 4 vai. popiet 

2322 SO. LEAVITT ST.

SAVININKAS parduoda mūrinį bun 
\galow, 6325 So. Mozart, 5 kamb. apa­
čioje ir 3 kamb. viršuje. Dujomis ap­
šildomas; pečius, šaldytuvas, kilimai 
veneciškos užuolaidos. Prieinama kai­
na.

PARDAVIMUI du namai ant vieno 
sklypo. Vienas 2 aukštų—2 butai pc 
4 kambarius ir atskiras 4 kambarių 
namukas iš priekio. Naujai atremon­
tuotas. Kaina tiktai $7.500.

933 W. 33rd Place

MŪRINĖ ROOMING HOUSE, arti 26th 
ir Sawyer, 6-5-3 kamb. Pajamų $200 
mėnesiui. Gazu šildymas. $16,500; įmo­
kėti $5,000. SVOBODA, 3739 W. 26th 
Street. LAwndale 1-7038.

PARDUODAMAS 2 butų mūrinis; f 
kambariai ir 3 miegamieji kiekviena 
me bute; 2 karšto vandens boileriai 
Savininkas 2 aukšte. $28,000.

7149 So. Washtenaw Ave.

Bet kokį nekilnojamą turtą greita: 
parduosi ir teisingai pirkti tiktai pey 
mūsų Įstaiga. Parūpiname paskolą, iš 
rašome visokeriopą apdraudą. Veiki 
Notariatas.

2600 West 59th St. PRospect 8-545

MARQUETTE PARKE
6 kambarių deluxe ranch stiliaus na 
mas, 3 miegamieji. Pilnai įrengtas rū 
sys su baru. Cvclone tvora. Iškelta 
vandens nutekėjimas. Aluiųinijaus ar 
trieji langai, kilimai ir užuolaidos, di 
delis gyvenamasis kambarys su vien 
veidrodžių siena, įvairūs priedai. Ar 
žiūrėkite sekmadieni nuo 1 iki 5 vai

7217 SO. ALBANY

PARDUODAMAS KATEDŽIUS
2254 W. 23rd St. YArds 7-3248

PARDUODAMAS namas: du gražu1 
butai ir krautuvė. Geros pamajos. Ka; 
na prieinama. 65th ir Kėdzie apylinkė 
Šaukit: Dr. C. Z. Vezelis, YA 7-2246

PARDUODA SAVININKAS
2609 W. 69th St., Marquette Parke 
2 butų po 6 kamb. mūrinis namas. 
Du karštu vandeniu šildymo vienetai. 
Pastatas tikrai puikiame stovyje. Įkai­
nuotas pardavimui.

SAVININKAS parduoda 5 ir 5 kamb. 
narna, stokeriu garu apšildomą. Auto­
matiškas karštas vanduo, 2 auto gara­
žas; 30 pėdų sklypas. $95 pajamų ir 
butas pirkėjui. Kaina $11,950. Arti 
103rd ir Wabash Ave. WA 8-4981. 

Skaitykite “N-nas”

LEMONTE 5 akrai su 2 gyv. na­
mais, vištidėm, dvig. garažu, vaisiniais 
medžiais. Daug kitų vertingų priedų. 
$18,000. A. Rėklaitis.

PUIKUS 2 aukštų mūras, ant 45 
pėdų sklypo 6 butai ir 2 krautuvės. 
Grosernė su pilnu įrengimu ir pre­
kėm, daro $2,000 sav. apyvartos. Iš 
nuomos gauna dar $8,000 pajamų per 
metus. Geras rūsys su apsauga nuo 
potvynio. Viskas kainuoja $56,000. Sa­
vininkas padės finansuoti. K. Volod- 
kevičius.

GRAŽUS VASARNAMIS prie Silver 
Lake, 4 kamb. (2 mieg.) namas su bal­
dais, ¥4 akro žemės. 27 mylios nuo 
Chicagos. 2 blokai iki ežero. Apie 2 
mylios nuo geležinkelio stoties. $6,500. 
J. šaulys.

GERI MŪRO NAMAI su rūsiais, 
centraliniu šildymu ir garažais: 1) 
Marquette Parke: a) 4 butų, rūsyje 
dar 2 kamb., pajamų $420 mėnesiui. 
$35,000; b) 2 butų po 3 mieg. Rūsyje 
3 erdvūs kmb. $29,000; 2) 5 butų arti 
Halsted ir 68th. Mėn. pajamų $300. 
M7,000; 3) 4 po 4, arti 53-čios ir Ra­
cine. Pajamų $4,320. Kaina $32,000; 
4) 3 po 6_ arti 68th ir Ashland. Pui­
kūs, šviesus butai ir pelninga groser­
nė su įrengimais ir daugybe prekių. 
$35,000. K. Juknis.

GERU PLYTŲ 2 butų (5 ir 6 kmb.) 
namas Į rytus nuo Marquette Parko. 
Autom, šildymas alyva. Dvigubas ga­
ražas. Tik $23,000. A. Linas.

11 APARTMENTŲ kampinis mūro 
namas: 4 po 3, 4 po 4, 1 po,5 ir 1 po 
5 kamb. ir krautuvė su 3 kamb. butu. 
Mėn. pajamų apie $575. Prašo tiktai 
347,000. J. Šaulys.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015 

. MARQUETTE PARKE
I 6 erdvių kamb. mūrinis bungalow 

dymas alyva, garažas, arti gero susi­
siekimo. Našlė priversta parduoti.

Gražus ir moderniškai įrengtas 5 
kamb. medinis. Centralinis šildymas 
alyva, naujas garažas, platus sklypas. 
Įmokėti $4,000.

2 po 6 kamb., puikiai įrengtas mū­
rinis, tik 1 blokas nuo parko, moder­
niškos vonios ir virtuvės, gražiai 
įrengtas rūsys, kilimai ir kiti priedai; 
centrinis šildymas, garažas. $27,500.

4 butų mūrinis, centrinis šildymas, 
garažas. $47.000.

GAGE PARKE
7 butų po 4 kamb. mūrinis, cent­

ralinis šildymas, garažas, dvigubas 
sklypas, geros pajamos. Namas labai 
gerame stovyje.

5 kambarių mūrinis bungalow, eks­
tra kambarys pastogėje, centrinis šil­
dymas alyva, platus sklypas. Arti gero 
susisiekimo ir mokyklų. $15,800.

BRIGHTON PARKE
2 po 4 medinis; pastogė. $11,200.
2 po 5, mūrinis, centralinis šildy­

mas pirmame aukšte, aukštas rūsys 
ir pastogė. $23,000.

Puikaus mūro pajamų namas: 3 
didėli butai ir krautuvė. Geri vidaus 
įrengimai. Centrinis šildymas. Platus 
sklypas. $40,000.

Pajamų nuosavybė. 2 aukštų mūri­
nis namas su trigubu sklypu. Mėnesi­
nės pajamos $120 ir 6 kamb. butas 
savininkui. Centralinis šildymas, 2-jų 
auto garažas. $17.000.

KITUR
McKINLEY Parke 3 butų pajamų 

mūrinis, 2 po 6, 1-5; garažas. $20,500.
2 po 51/2, mūrinis, prie 55th irDa- 

men Avė., centralinis šildymas aly­
va, 2 automobilių garažas. $23,000.

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

ARTI 71st_ ir California nepaprastai 
’erai prižiūrėtas 2 aukštų mūras, nau­
jas automatiškas šildymas, pastogė, 
nlieno konstrukcija ir daug kitų prie­
dų. Kas ryžtasi įsigyti šia 3 butų nuo­
savybę, kreipkitės šiandien

REpublic 7-6232

° IRKITE ir parduokite savo nekilno- 
iamą turtą per mano įstaigą. Naudo­
kitės mano teisingu patarnavimu.

REAL ESTATE SALES 
REpublic 7-6232

3609 W. 69th St., Marquette Parke, 
■>, butų po 6 kamb. mūrinis namas. 
Du karštu vandeniu šildymo vienetai, 
įstatas tikrai puikiame stovyje. Įkai-

į luotas pardavimui.
i , --------- . - - —THOMAS G. MILLER REALTY 

7220y2 So. Western Ave. PR 8-4545

BRIGHTON Parke IV2 aukšto, 4 ir 3 
kambariai, automatiškas šildymas. Pir­
kite šį pajamų narna šiandien tik už 
'11,000. REpublic 7-6232.

VARDUODAMAS pilnai įrengtas ir 
aprūpintas garažas.

7319 So. Western. PR 8-9365 

°RIE 51st ir Halsted- St. mūrinis biz­
nio namas, 50 pėdų sklypas, 27 metus 
šdirbta kirpykla ir gretimai išnuo­
motas restoranas. Turi parduoti dar 
šią savaitę už $12,000. RE 7-6232.

PARDUODAMA Rooming House — 
-20,000. Didelės pajamos. 4 butai— 
14 kambarių, 4 aukštai, rūsys. Prie 
i.8th St. ir Halsted. Skambinti nuo 
3 vai. ryto iki 12 vai. dienos

CE 3-3962

SCHILLER PARK — 2 miegamų mū­
rinis ranch namas. Garažas, gazu šil­
dymas. Dvigubi žieminiai langai.
$15,300. Savininkas: 4412 N. Wesley.

DIDELIS 6 kambarių modernus mū­
rinis 3 miegamųjų'bungalow. Sklypas 
33^x125. Po visu namu rūsys, gara­
žas. Arti susisiekimo, krautuvių ir 
mokyklų. Prieinama kaina. Savinin­
kas. 553 E. 87th Place. Telefonas:

TRiangle 4-3734
8 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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